VACUUBRAND:.

RADY CHEMICKY ODOLNYCH VYVEV

PC 3010 NT VARIO select
PC 3016 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select EKP

Navod k pouziti L

Originalni navod CS 20901554



—

Vydan VACUUBRAND.

Originalni navod k obsluze
Uschovejte pro budouci pouZiti!

Dokument se smi pouZivat a distribuovat pouze v iplné a nezménéné podobé. Je vyhradni odpovédnosti uZivatele, zajistit
platnost tohoto dokumentu s ohledem na svij vyrobek.

Vyrobce:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim

GERMANY

Centrala: +49 9342 808-0

Prodej: +49 9342 808-5550
Servis: +49 9342 808-5660
Fax: +49 9342 808-5555
E-mail: info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

Dékujeme Vam za diveéru, kterou jste ndm prokdzali zakoupenim tohoto vyrobku spolecnosti VACUUBRAND GMBH + CO KG.
Rozhodli jste se pro moderni, vysoce kvalitni vyrobek.

2 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

OBSAH
1 Ktomuto navodu
1.1  Pokyny pro UZivatele.......cccceeeeeevreeeecieeecreseeeesre e
1.2 Struktura NAVOAU ....cccceeveeeeeereieeereeeeereetee e
1.3 KoNvence ZobrazeNi....ccececeeeeieeeeceeeeeeeee e
1.4  Symboly @ pikEOZramy ......ceceecierieniieniienienieneeieseeee e
1.5 POKYNY KJEANANT c.coviiiierireeeteteeeteeeeeeeeee e
1.6 ZKIatKa..ueeoeciee ettt st aae e
1.7 VYSVELIENT POJMU.eccriiceieiiicieieieeetee et
2 Bezpecnostni pokyny
2.1 POUZItE cuietieeiciietietecteeteereeteee ettt ettt ens v e ere s ene
2.1.1 Pouzitivsouladu s urcenim.......cccceevvereveereveereereeenne.
2.1.2  NeSPravne POUZItT ..cecveereereerereiereeereereereereere e eere v
2.1.3 Predvidatelné chybné pouZiti........ccccevverevreereveeennenene.
2.2 POVINNOSTi.ceieuiiiriiieiienieeeieeeieeeree ettt st essree s
2.3 PoPIS CIlLOVE SKUPINY..c.eoviieieteieeeteieeere ettt
2.4 OChranny 0GRV .......coeuieuiereeriereeecrecreeteeteee e
2.5 Opatreni pro bezpeCnost ......ceeeeeeeereereereeeeeeeereeeereeseenes
2.6 Laborator a pracovni lAtKYy ........ccoeeveeveerreceeeereeeeeeeeeerenes
2.7 Mozné zdroje NEDEZPECi ......ceeveeereeeeierecieieeeeeeee e
2.8  OChrana MotOrU...ccccciiriirieriececece e
2.9 Kategorie pristrojlil ATEX ...cccevueeeerieeeenieeeesieeeesseeeessenens
2.10 LiKVIAACO..ciuiiiieieeieeteeteeeeeeee ettt
3 Popis vyrobku
3.1 Principialni struktura rady Cerpacich jednotek....................
3.2 Rady chemicky 0dolnych VYV&V..........cocvevevvveeevereeerereerennens
3.3  Kondenzatory a chladiCe ....uuivieieeeeerieeeeceeeceeeeeeveenene
3.3.1 Odlucovac/kondenzator na vstupuU........cceeevereeverennene.
3.3.2  Kondenzator Na VYStUPU.....cceeeeeveeereereereerecrereeeenenenns
3.4 Priklad apliKace......cccveueeeeiereieeeereieeeeeeeeeee e
4 Ustaveni a pripojeni
4.1 PFEPIAVA weeceeecieeeeeteereeteeteeeesreeeesteereesseeseeaesseessessesssesesssensens
4.2 USEAVENT cevitirieeteeteeteeteetecteeteetee ettt et ere et et ese s et eaeere s
4.3  Upevinovaci konzola regulatoru ........cccceeeeeeveeeeeeseceeeenenne,
4.4 Pripojka (napajeci pripojKy) ..cceeeereeeereeeceeeeeeeereeveeve v

4.4.1 Pripojkavakua (IN)

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

12
12
12
13
13
14
15
16
16
17
18
20
21
22

23
23
24
25
25
25
26

27
27
28
30
31
31



VACUUBRAND.

4.4.2  Pripojka vyfuku (OUT) ..ceceereeeeeeieeeieeereeeereee e 32
4.4.3 Pripojka chladiva na kondenzatoru .........cccccceeveuvenenee. 33
4.4.4  ZavzduSnovaci PrpojKa .....cccceveeveeeeecreeecieieeeeenenns 34
4.45  Balastni plyn (GB) ....ccceeveeererieerieesieeereeeereeeve e 36
4.5  Elektrické pripOjeni ..o ceccceeeereeeiereeeeereeeeereee e 37
Provoz 40
5.1 ZAPNUL coveeteeteeteeteeeeeeeeeeeeteeteete ettt ettt ne 40
5.2 Obsluha s regulatorem .......ccceeeeereevieeeeeereeee e, 41
5.2.1 Uzivatelské rozhrani.......ccccceevevvecveveeeeeereceeeceeeeeenen, 41
5.2.2  ObSIUNG . ..ciiiieececececc e 43
5.2.3  Provozs balastnim plynem.......cccccceevveeveeeveeeereennene. 44
5.3  Vypnuti (0dStaveni Z provozu) .........ceeeeeereereereeeereeeereeneenes 45
5.4 USKIQdNENI..uiouieieeieieieieeceeeeeeee et 46
Odstranovani chyb 47
6.1 Poskytnuti technické pomOoCi.......cccoeeeveereereereceeeereeeereenene. 47
6.2 Chyba - Priina - OdStran€ni.......c.cceeeverevveveereeeeeerenreneerennen, 47
Cisténi a udrzba 51
7.1 Informace k servisnim ¢inNoStem ........ccceeveeerevveeseseeeenenen 52
7.2 CIBEENT cuutceiicee ettt 54
7.2.1  Povrch pouzdra .....ccoceeeciecceecieeeieeeeeee e 54
7.2.2  Vyprazdnénisklenéné banky ........cccoeveereereererrervereennn. 55
7.2.3  Vycisténi nebo vyména tvarovanych hadic PTFE ........ 55
7.3 UdrZba VYVEVY ...ttt 56
7.3.1  POlOZKY UArZDY ..cocuveeeeveeviereeeeececeeeeeeeee e, 56
T.3.2  PHPIaVaece ettt et ve e ene s 56
7.3.3  Vyména membrany aventill.........ccooeeeereerereeennnene. 59
7.3.4  Vyména pristrojoveé pojistky ......cceeeveverreveerereeerreennnes 76
Priloha 77
8.1 TecChnické Udaje ..cceveueereieeeieieeeeeee e 77
8.2 POUZItE MALErIAlY .voveeeerereeerereecreeeeeer e 79
8.3 TYPOVY SHILEK cvovveriereecteeteeceeteeeeeeee et 80
8.4  ObjedNaci Udaje ...cccveeereieeeereieeeteeeee et 81
8.5  ServisniiNfOrmMace .....ccocevveeeecieeeeeeeeeee e 82
8.6 EU prohlaseni o shode@ .........ooeeveivveverenreeeeeeeeeeeeeeerenes 84
Index 85

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Navod k obsluze a
bezpecnost

Obecné pokyny

Copyright © a
autorské pravo

K tomuto navodu

1 Ktomuto navodu

Tento Navod k obsluze je soucasti zakoupené Cerpaci jednotky.

Navod k obsluze plati pro vSechny varianty Cerpaci jednotky spolu s
navodem k obsluze regulatoru VACUU-SELECT a je urcen zejména
pro obsluhu.

1.1 Pokyny pro uZivatele

Bezpecnost

= Prectéte si dikladné Navod k obsluze, neZ vyrobek pouZijete.
= Uchovavejte Navod k obsluze vZdy pfistupny a po ruce.

= Spravné pouZivani vyrobku je pro bezpecny provoz nezbytné.
DodrZujte zvlasté vSechny bezpecnostni pokyny!

= Dodrzujte navic k pokyndm v tomto Navod k obsluze platné
narodni predpisy pro prevenci Urazl a pro bezpecnost prace.

Vseobecné

= Predejte pfi predani vyrobku treti strané i Navod k obsluze.

= VSechny obrazky a vykresy jsou priklady a slouZi obecné k
lepSimu porozuméni.

= Technické zmény jsou v ramci neustalého zlepSovani vyrobkd
vyhrazeny.

= Z ddvodl lepsi Citelnosti se namisto nazvu vyrobku pouZiva
rovnéZ obecné oznaceni .

Copyright

Obsah tohoto Navod k obsluze je chranény autorskym pravem.
Kopie pro interni Ucely jsou dovoleny, napf. pro skoleni.
© VACUUBRAND GMBH + CO KG

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 5



K tomuto navodu VACUUBRAND.

Kontakt

Oslovtenas w  PFi nelplném Navod k obsluze si mdlzete vyzadat nahradu.
Alternativné mate k dispozici nas portal pro stahovani:
www.vacuubrand.com

= Zavolejte nam nebo nam napiste, mate-li dalsi dotazy k vyrobku,
prejete-li si dopliujici informace nebo chcete-li nam poskytnout
zpétnou vazbu k vyrobku.

= Pri kontaktu s nasim servisem méjte prosim pripravené sériové
Cislo a typ vyrobku -> viz typovy Stitek na vyrobku.

1.2 Struktura navodu

Strukturainstrukei  Tato pfirucka ma moduldrni strukturu se samostatnymi moduly
instrukci pro vyvévu, ovladaci panel a jakékoliv pfislusenstvi.

Moduly navodii

Rady vakuovych '
stanic a modularni @ @
prirucky :
1]
Betrinbsanieitung ;] |
' |

e __
! |
@ ="

|
|

|
|

|
E |
' 1 | I
' o o
! |
| .3
: Betrishsanlsitung |

Popis 1 Bezpecnostniinformace pro vakuova zarizeni

2 Popis: Regulator vakua - ovladani a provoz
3 Popis: Cerpaci jednotka - pfipojeni, provoz, idrzba, mechanika

4 Volitelné popis: Prislusenstvi

6 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822


https://www.vacuubrand.com/

VACUUBRAND.

Zobrazeni
vystraznych
upozornéni

Zobrazeni -
upozornéni a tipy

K tomuto navodu

1.3 Konvence zobrazeni

Vystrazna upozornéni

NEBEZPECi

Vystraha pred bezprostfedné hrozicim nebezpecim.

Pri nerespektovani hrozi bezprostredni nebezpeci ohrozeni
Zivota nebo nebezpedi velmi vaznych zranéni.

> Dodrzte pokyn k zabranéni!

Vystraha pfed moZnou nebezpeénou situaci.

Pri nerespektovani hrozi nebezpeci ohroZeni Zivota nebo
nebezpedi vaznych zranéni.

> DodrZte pokyn k zabranéni!

VYSTRAHA

Oznacuje moznou nebezpecnou situaci.

Pri nerespektovani hrozi nebezpedi lehkych zranéni nebo
vécnych skod.

> Dodrzte pokyn k zabranéni!

POZNAMKA

Odkaz na moznou skodlivou situaci.

Pfi nedodrZeni mohou vzniknout vécné skody.

Dopliiujici pokyny

Obecné informace k:
= Tipy a triky

= UZite¢né funkce nebo ¢innosti

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 7



K tomuto navodu

Vysvétleni
Bezpecnostni
symboly

Doplniujici symboly

VACUUBRAND.

1.4 Symboly a piktogramy

Tento navod k obsluze pouzivda symboly a piktogramy. Tyto
bezpecnostni symboly a piktogramy oznacuji zvlastni nebezpedi a
pozadavky pfi manipulaci s vyrobkem. Vystrazné Sstitky s
bezpecnostnimi symboly na vyrobku zviditelriuji moZné nebezpeci.

Bezpecnostni symboly

Znacka obecného nebezpeci. é Vystraha pred elektrickym

napétim.
@ Vystraha pred horkym A Elektrostaticky citlivé
povrchem. Atad konstrukéni prvky ESD.

V3eobecna prikazova znacka. A Vytdhnéte sitovou zastreku.

Sbb

Dalsi symboly a piktogramy

Kladny priklad - Takto! Zaporny priklad -

Vysledek - o. k. Takto ne!
—] Odkaz na obsahy v tomto —I Odkaz na obsahy dopliujicich
—| Navod k obsluze. El dokument.

l's CoY

Y

W Zajistéte dostatecnou
cirkulaci vzduchu.

-
Elektrické a elektronické pristroje a rovnéz baterie se na konci
jejich Zivotnosti nesméji zahazovat do domovniho odpadu.
I

M Vstupni Sipka prutoku - vakuova pripojka

=1

—

== = = "= Vystupni Sipka pratoku - vyfuk

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Pokyny k jednani

-> Priklad
Principialni
zobrazeni Kroky
obsluhy znazornéné
na obrazcich

PouZzité zkratky

K tomuto navodu

1.5 Pokyny k jednani

Pokyn k jednani (jednoduchy)

= Jste vyzvani k jednani.

VI Vysledek jednani

Pokyn k jednani (vice krok)

1.

2. Dalsikrok jednani
VI Vysledek jednani

Prvni krok jednani

’

’

Provadéjte pokyny k jednani, které vyzaduji vice krokd, v popsaném

poradi.

Pokyn k jednani (popis obrazku)

1.

Prvni krok jednani. 2. DalSikrok jednani.

VI Pribézny vysledek nebo
vysledek jednani

1.6 Zkratka

>/
abs.
AK
ATM
di
DN
EK

ne vétsi nez

Absolutni

Separacni barka

Atmosféricky tlak (sloupcovy graf, program)
Vnitfni prmeér

Nominalni prdmér

Chladic

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 9



K tomuto navodu VACUUBRAND.

EKP Peltronic® or EK- Peltronic® kondenzacni chladic¢
EX' Vystup (vyfuk, vystup), pfipojeni vyfukovych plynd
& ATEX znaceni

FKM Fluoroelastomer

GB Balastni plyn

--- Velikost

IK Chladi¢ na vstupu

IN' Vstup, vakuové pripojeni

KF Mala pfiruba

max. Maximalni hodnota

min. Minimalni hodnota

bez EK Bez chladice

PA Polyamid

PBT Polybutylen tereftalat

PC... Chemicky odolna vyvéva s identifikacnim cislem
PE Polyethylen

RMA ¢. Cislo vraceného zboZi

SW Velikost klice (nastroj)

TE Chladic s pouzitim suchého ledu

Zodp.. Zodpovédny

napr. Napfiklad

1.7 Vysvétleni pojmu

Pojmy specifické pro Bafika odlu€ovaée Na vstupu nebo vystupu namontovand sklen&na bafika/

vyrobek odlucovac.
Emisni Na vystupu (strana tlaku) namontovany chladici
kondenzator’ kondenzator se zachytnou barikou.
Jemné vakuum Rozsah méreni tlaku ve vakuové technice: 1 mbar -

0,001 mbaru (0,75 torru - 0,00075 torru)

Hrubé vakuum Rozsah méreni tlaku ve vakuové technice: atmosféricky
tlak - 1 mbar (atmosféricky tlak - 0,75 torru)

1 Popis na vyvévé nebo soucdsti, viz také zkratky specifické pro vyrobek v &ésti: Rada chemicky
odolnych Cerpacich jednotek

2 vhodné pouze pro kondenzaci par.

10 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Imisni
kondenzator

PC 301x NT
VARIO select

2

Peltronic

Kondenzator na
suchy led *

VACUU-BUS

Adresa VACUU-BUS

Klient VACUU-BUS

Konektor
VACUU-BUS

Konfigurace
VACUU-BUS

VACUU-SELECT

Senzor
VACUU-SELECT

Pohon VARIO

K tomuto navodu

Na vstupu (strana vakua) namontovany chladici
kondenzator se zachytnou barikou.

Jednotka vyvévy verze NT s fizenim otacek pro presnou
regulaci vakua s regulatorem VACUU-SELECT a senzorem
VACUU-SELECT.

Na vystupu (strana tlaku) namontovany elektronicky
chladic s Peltierovymi ¢lanky; kondenzuje pary
rozpoustédel bez externiho chladiciho média.

Na vystupu (strana tlaku) namontovany chladici
kondenzator se zachytnou barikou a suchym ledem jako
chladicim médiem.

Sbérnicovy systém spolecnosti VACUUBRAND ke
komunikaci perifernich zafizeni s méridly a regulatory
kompatibilnimi se systémem VACUU-BUS.

Adresa, ktera umoznuje jednoznacné prirazeni klienta
VACUU-BUS ve sbérnicovém systému, napr. pro pfipojeni
vice senzorl stejného mériciho rozsahu.

Periferni zafizeni nebo komponenta s pripojkou
VACUU-BUS, které jsou zaclenéné ve shérnicovém
systému, napr. senzory, ventily, hlasice stavu naplnéni
atd.

4polovy kulaty konektor pro sbérnicovy systém od
VACUUBRAND.

Pfirazeni nové adresy VACUU-BUS komponenté
VACUU-BUS pomoci méridla nebo regulatoru.

Regulator vakua, regulator s dotykovou obrazovkou,
skladajici se z ovladaci jednotky a senzoru vakua.

Senzor vakua s integrovanym zavzdusnovacim ventilem.

Regulace otacek vakuového Cerpadla, motor bézi jen tak
rychle, jak je nutné podle potreby.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 11



Bezpecnostni pokyny

Pouziti v souladu s
uréenim

12

VACUUBRAND.

2 Bezpecnostni pokyny

Informace v této kapitole museji respektovat vsechny osoby, které
pracuji se zde popsanym pristrojem.

Bezpecnostni pokyny plati pro vSechny faze Zivotnosti vyrobku.

2.1 Pouziti

Pristroj se smi pouZzivat pouze v technicky bezvadném stavu.

2.1.1 Pouziti v souladu s uréenim

Chemicky odolna Cerpaci jednotka vyrobkové rady PC 301x NT
VARIO select je vakuovy systém sestavajici z vyvévy, regulatoru,
senzoru vakua a odlucovace pro generovani a fizeni hrubého vakua
ve vyhrazenych zafizenich.

Pripojené chladi¢e (emisni kondenzator, imisni kondenzator,
chladi¢ na suchy led, emisni kondenzator Peltronic), vcetné
odlucovaci a banék, jsou urceny vyhradné ke kondenzaci par.

Vakuovy systém se smi pouZivat pouze ve vnitfnich prostorach v
suchém nevybusném prostredi.

K pouZiti v souladu s uréenim patf¥i také:

= dodrZovani pokynd v dokumentu Bezpecnostni pokyny pro
vakuové pristroje,

= dodrzovani navodu k obsluze,
= dodrZovani navodu k obsluze pripojenych komponentd,

= dodrZovani intervalld kontrol a udrzby a jejich provadéni
kvalifikovanymi pracovniky.

= pouzivani pouze schvaleného pfislusenstvi nebo nahradnich
dild.

Jiné nebo toto presahujici pouZiti plati za pouZiti v rozporu s

urcenim.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Bezpecnostni pokyny

2.1.2 Nespravné pouziti

Nespravné pouziti  PFfi pouziti v rozporu s uréenim a rovnéz kazdém pourziti, které
neodpovida technickym ddajim, miZe dojit k osobnim a vécnym
Skodam.

Za nespravné pouziti plati:

pouZiti v rozporu s uréenim,

provoz pfi nepfipustnych podminkach prostfedi a provoznich
podminkach,

provoz pfi zjevnych poruchach, poskozenich nebo vadnych
bezpecnostnich zafizenich,

svévolné nastavby a prestavby, zvlasté pokud omezi
bezpecnost,

pouziti v nelplném stavu,

obsluha ostrohrannymi predméty,

vytahovani zasuvnych spojeni ze zasuvky za kabel,

Sani, doprava a zhutnovani pevnych nebo kapalnych latek.

2.1.3 Predvidatelné chybné pouZiti

Chybné pouziti  Kromé nespravného pouzivani existuji druhy pouZivani, které jsou
pri zachazeni s pristrojem zakazané.

Zakazané druhy pouzivani jsou zvlasté:

pouZzivani na lidech a zviratech,

ustaveni a provoz v prostredi ohrozeném vybuchem,

pouzivani v hornictvi nebo pod zemi,

pouZzivani vyrobku k vytvareni tlaku,

plné vystaveni vakuovych pfistroji vakuu,

ponorovani vakuovych pristroji do kapalin, vystavovani
strikajici vodé nebo pare,

Cerpani oxidujicich a pyrofornich latek, kapalin nebo pevnych
latek,

Cerpani médii, kterd jsou horka, nestabilni, schopna vybuchu
nebo vybusna,

Cerpani latek, které mohou pod razem anebo zvySenou teplotou
bez pfivodu vzduchu vybusné reagovat.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 13



Bezpecnostni pokyny

Povinnosti
provozovatele

Povinnosti personalu

14

VACUUBRAND.

Vniknuti cizich téles, horkych plyni a plamenii musi byt ze
strany uzivatele vylouceno.

2.2 Povinnosti

DodrZujte pokyny pro vSechny Ukony, jak je specifikovano v tomto
navodu k obsluze.

Povinnosti provozovatele

Provozovatel stanovi odpovédnosti a zajisti, aby na vakuovém
systému pracoval pouze pouceny personal nebo odborny personal.
To plati zvlasté pro pripojovani, montazni prace, udrzbové prace a
odstranovani poruch.

UZivatelé v — Popis cilové skupiny na strané 15 uvedenych
kompetencnich oblastech museji vykazovat odpovidajici kvalifikaci
pro provadéné Cinnosti. Specialné prace na elektrickych vystrojich
smi provadét pouze odborny elektrikar.

Povinnosti personalu

Pfi Cinnostech, které vyZzaduji ochranny odév, je tfeba nosit osobni
ochranné prostredky, které jsou zadané provozovatelem.

Pfi nespravném stavu je tfeba vakuovy systém zabezpecit proti
nechténému opétnému zapnuti.

= Pracujte vzdy s povédomim o bezpecnosti.

= DodrZujte provozni navody provozovatele a narodni predpisy
tykajici se prevence urazll, bezpecnosti a bezpec¢nosti prace.

Osobni jednani muzZe prispét k zabranéni pracovnim urazim.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Bezpecnostni pokyny

2.3 Popis cilové skupiny

Cilové skupiny  Navod k obsluze si musi precist a dodrZovat kazda osoba, ktera je
povérena nékterou z niZze popsanych cinnosti.

Kvalifikace personalu

Popis kvalifikace  Obsluha Laboratorni personal, napt. chemik, fyzik, laborant

Odbornik Osoba s odbornou kvalifikaci pro udrzbu a/nebo opravy v
oboru: Mechanika, elektrika nebo laboratorni pristroje.
Pridélenou praci lze posoudit a identifikovat mozna

nebezpedi.
Odpovédny Specialista s dalsi odbornou, resortni nebo divizni
odbornik odpovédnosti, ktery je k tomuto celu jmenovan

provozovatelem.

Matice odpovédnosti

Matice Kdocodéla  Ejnnost Obsluha Oodbornik Odpovédny
odbornik

Ustaveni X X X
Uvedeni to provozu X X X
Sitova integrace X
Obsluha X X X
Poruchové hlaseni X X X
Odstranovani poruch (x) X X
Vymeéna pfistrojové X X
pojistky

Udrzba X X
Oprava® X X
Objednavka opravy X
Cisténi, jednoduché X X X
Vyprazdnéni odlucovace X X X
Odstaveni z provozu X X X
Dekontaminace* X X

3 viztaké domovska stranka: VACUUBRAND > Podpora > Navody k technické tdrzbé
4 nebo povéreni kvalifikovaného poskytovatele sluZzeb provedenim dekontaminace.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 15


http://www.vacuubrand.com/repair

Bezpecnostni pokyny VACUUBRAND.
2.4 Ochranny odév

Zvlastni ochranny odév neni pro provoz vyvévy potrebny. Dodrzujte
provozni navody provozovatele pro své pracovisté.

Pri CiSténi, Gdrzbé a opravach doporucujeme nosit plnohodnotné

.,
(11
\ » ochranné rukavice, ochranny odév a ochranné bryle.

(//7@,
)|

= Noste pfi manipulaci s chemikaliemi osobni ochranné
prostredky.

2.5 Opatreni pro bezpecnost

Opatfenivyrobce  Vyrobky spolecnosti VACUUBRAND GMBH + CO KG podléhaji
narocnym kontroldm kvality co se tyCe bezpecnosti a provozu.
Kazdy vyrobek je pred expedici podroben rozsahlému testovacimu
programu.

Opatreni na strané provozovatele

Vlastniopatfeni = Pouzivejte vakuovy pfistroj pouze tehdy, kdyz jste porozuméli

navodu k obsluze a principu funkce.

= Vymeérnte neprodlené vadné soucasti, napf. nalomeny sitovy
kabel, vadné hadice nebo bariky.

= Pouzivejte pouze originalni prislusenstvi a soucasti, které jsou
dimenzované pro vakuovou techniku, napfr. vakuova hadice,
odlucovac, vakuovy ventil atd.

= Ridte se pfi zachazeni s kontaminovanymi dily pFisludnymi
predpisy a ochrannymi opatrenimi, to plati i pro zasilky k
oprave.

= ZaSlete nam pro opravy peclivé vyplnéné a podepsané
osvédceni o nezavadnosti, neZ zaslete svij vyrobek k opravé.
Pro vSechny zasilky k opravé nasemu servisu museji byt
vyloucené nebezpecné latky.

16 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822


https://www.vacuubrand.com/context/other_documents/Unbedenklichkeitsbescheinigung.pdf

VACUUBRAND. Bezpecnostni pokyny

2.6 Laborator a pracovni latky

A NEBEZPECI

Unik nebezpeénych latek na vystupu.

Pri odsavani mohou nebezpecné toxické latky na vystupu

unikat do okolniho vzduchu.

> DodrZujte bezpecnostni predpisy pro manipulaci s
nebezpecnymi latkami a médii.

> Pamatuijte, Ze z ulpélych procesnich médii mohou
vychazet nebezpedi pro Clovéka a Zivotni prostredi.

> Namontujte a pouzivejte vhodné odlucovace, filtry nebo
odtahova zafizeni.

Nebezpeci zplisobena riiznymi latkami

Cerpaniriznych  Cerpdni rliznych latek nebo médii mlzZe vyvolat vzidjemnou reakci
latek |3
atek.

Pracovni latky, které s proudem plynu vnikaji do vyvévy, mohou
vyvévu poskodit. Nebezpecné latky se mohou ve vyvévé usazovat.

MoZna ochranna opatreni

Ochranna opatfeniv = Vyplachnéte vyvévu inertnim plynem nebo vzduchem, nez
zavislosti na aplikaci zménite ¢erpané médium.
= Ke zfedéni kritickych smési pouZijte inertni plyn.
= Zabrante uvoliovani nebezpecnych, toxickych, vybusnych,
korozivnich, zdravi Skodlivych nebo Zivotni prostredi
ohrozujicich kapalin, plyni nebo par, napf. vhodnym
laboratornim zafizenim s odtahem a regulaci vétrani.
= Chrante vnitrek vyvévy pred usazeninami nebo vlhkosti, napfr.
pridanim balastniho plynu.
= Méjte na paméti interakce a mozné chemické reakce cerpanych
médii.
= QOvérte snasenlivost Cerpanych latek s materialy Cerpaci
jednotky prichazejicimi do kontaktu s médiem.
= Oslovte nas, mate-li pochybnosti o pouZivani vyvévy se
zvlastnimi pracovnimi latkami nebo médii.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 17



Bezpecnostni pokyny VACUUBRAND.

Zabranéni cizim télesim uvnitr cerpadla

Respektovani  Cdstice, kapaliny a prach nesméji proniknout do vyvévy.
d. 3 [ Y, & A4 . v/ 14 /’ /’ 4 A4 v Ve
MENZOVANTVE o Necerpejte zadne latky, které mohou ve vyvéve tvorit
usazeniny.
= Nainstalujte vhodné odlucovace a/nebo filtry pred vstupem.
Vhodné filtry jsou napr. chemicky odolné, bezpecné proti
ucpavani a s bezpecnym pritokem.

= Porézni vakuové hadice neprodlené vymeérnte.

2.7 Mozné zdroje nebezpedi

Zohlednéni mechanické stability

Dodrio\_/éni V disledku vysokého kompresniho poméru cerpadla miiZe na
mechanicke  yystupu vznikat vy$3i tlak, neZ pfipousti mechanickd stabilita
zatizitelnosti systému.

= VZdy se ujistéte, Ze vyfukové vedeni neni pod tlakem. K zaruceni
nebranéného vystupu plynl nesmi byt vystup zablokovany.

= Zabrante nekontrolovanému pretlaku, napf. kvili uzavienému
nebo zablokovanému systému vedeni, kondenzatu nebo
ucpanému vyfukovému vedeni.

= Na plynovych pripojkach se nesméji zaménit pripojky pro vstup
IN a vystup EX.

= DodrzZujte max. tlaky na vstupu a vystupu Cerpadla a rovnéz
max. pripustny diferencni tlak mezi vstupem a vystupem, podle
Technickych adaj.

= Evakuovany systém a rovnéz vSechny hadicové spoje museji byt
mechanicky stabilni.

= Pripevnéte hadice chladici kapaliny k hadicovym koncovkam
tak, aby se nechténé neuvolnily.

Zabranéni zpétnému toku kondenzatu

Zabranénizpétnému  Kondenzat mlZe poskodit hlavu cerpadla. Hadicovym vedenim
~ vzdouvanive  nesmji 7adny kondenzat téct zpét do vystupu a do hlavy cerpadla. Ve
vyfukovemvedeni o kové hadici se nesmi hromadit 2adnéa kapalina.

= Zamezte vraceni kondenzatu pomoci odlucovace. Do vnitrniho
prostoru pouzdra se nesmi hadicemi dostat kondenzat.

18 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Dbani nebezpedi pri
provétravani

Mozné zbytkové
energie

Povrchové teploty

Prehrati

Bezpecnostni pokyny

= PolozZte vyfukovou hadici od vystupu pokud moZno klesajici;
tzn. probihajici dold tak, aby se netvofilo zpétné vzdouvani.

= Nespravné méreni v dlsledku zablokovaného vakuového
vedeni, napt. kondenzat ve vakuovém vedeni, mliZe zkreslit
méreni senzoru vakua.

= Vlyvarujte se pretlaku v sacim vedeni (>/ 1060 mbar
[>/ 795 Torr]).

Nebezpedi pfi provétravani

V zavislosti na procesu se miZe v zafizenich tvofit vybusna smés
nebo mohou vzniknout jiné nebezpecné situace.

Nebezpedi zplisobena zbytkovou energii

Po vypnuti vyvévy a jejim odpojeni od elektrické sité mohou jesté
hrozit nebezpedi zplsobena zbytkovymi energiemi:

= Tepelnd energie: Odpadni teplo motoru, horky povrch,
kompresni teplo.

= Elektricka energie: Vestavéné kondenzatory maji dobu vybijeni
az 3 minuty.

Pamatujte pred jednanimi:
= Nechte vyvévu vychladnout.
= Pockejte, aZ se kondenzatory vybiji

Nebezpedi zpuisobena horkymi povrchy nebo prehfatim

Povrch vyvév miZe béhem provozu dosahovat teplot vyssich nez >

70 °C, zejména pri odsavani zahratych médii.

= Vlyhnéte se prfimému kontaktu s povrchem nebo si nasadte
Zaruvzdorné ochranné rukavice, pokud nelze kontakt vyloucit.

= Zajistéte ochranu proti dotyku, pokud by se méla teplota
povrchu pravidelné zvySovat.

= Pred GdrZbou nechte vyvévu vychladnout.

Vyvéva se muze prehratim poskodit. MoZnymi pric¢inami jsou
nedostatecny privod vzduchu k ventilatoru a/nebo nedodrZeni
minimalnich vzdalenosti.

= DodrZte pro ustaveni pristroje minimalni vzdalenost 5 cm mezi
ventilatorem a sousednimi dily (napf. pouzdro, stény atd.).

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 19



Bezpecnostni pokyny

VACUUBRAND.

Zajistéte vzdy dostatecny privod vzduchu, v pripadé potreby
zajistéte vnéjsi nucené vétrani.

Postavte pfistroj na stabilni podklad. Mékky podklad, napf.
pénova hmota jako tlumic hluku, miiZe omezovat a blokovat
privod vzduchu.

Vycistéte znecisténé ventilacni drazky.

Pred zahajenim provozu sejméte z pristroje kryt slouzici k
ochrané pfri prepravé.

Zabrante silnému privodu tepla horkymi procesnimi plyny.

DodrZujte maximalni pripustnou teplotu média podle
Technickych adaja.

UdrZujte Stitky Citelné

Oznaceniastitky — Udrzujte pokyny a Stitky pfipevnéné na pfistroji v ¢itelném stavu:

=
=
=

Oznaceni pripojek
Vystrazné a informacni stitky
Udaje o motoru a typové Stitky

2.8 Ochrana motoru

A VYSTRAHA

Omezena ochrana vinuti pfi napajecim napéti

nizsim nez 115 VAC.

Pfi napajecich napétich mensich nez 115 VAC mize byt

samodrzeni ochrany vinuti omezené. Po vychladnuti se

muZe Cerpadlo automaticky spustit.

> V pripadé prehrati Cerpadlo vypnéte, aby nedoslo k jeho
automatickému opétovnému spusténi.

Ochrana proti  Motor Cerpadla ma ve vinuti motoru snimac teploty. Pfi nadmérné
prehrati, ochrana  tap|ot& nebo zablokovaném motoru se vyvéva vypne.

proti zablokovani

Postup restartovani  Pokud se vyvéva na zakladé tohoto bezpecnostniho opatreni vypne,
musi se porucha rucné resetovat: Odpojte Cerpaci jednotku od sité
nebo potvrdte chybové hlaseni na regulatoru -> odstrante pfricinu
chyby -> nechte vyvévu vychladnout -> znovu cerpaci jednotku
zapnéte

20

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Kategorie pfistrojl
ATEX

&

Kategorie pfistroj
ATEX a periferni
zarizeni

Zabranéni zdrojiim
vzniceni

Bezpecnostni pokyny

2.9 Kategorie pristroji ATEX

Instalace a vybusné prostredi

Instalace a provoz v oblastech, v nichz se mize vyskytovat
vybusna atmosféra v nebezpe¢ném mnozstvi, nejsou dovolené.
UZivatel je zodpovédny za posouzeni nebezpeci pro pfistroj, aby
mohla byt v pfipadé potreby pfijata ochranna opatfeni pro jeho
instalaci a bezpecny provoz.

Schvaleni ATEX plati pouze pro vnitini oblast vyvévy, ktera je v
kontaktu s médiem, ne pro okolni oblast.

Oznaceni pFistroju ATEX

Vakuové pfistroje oznacené symbolem & maiji schvéleni podle
oznaceni ATEX na typovém Stitku.

Provoz je povolen pouze v technicky bezvadném stavu.

Vyrobek je dimenzovany pro nizky stupen mechanického nebezpeci
a je tfeba jej nainstalovat tak, aby nemohl byt z vnéjsku mechanicky
poskozen.

Kategorie pristroji ATEX vyvévy zavisi na pripojenych soucastech a
periferii. Soucasti a periferni zafizeni musi mit stejnou nebo vyssi
klasifikaci nez ATEX.

Pouziti zavzdusnovacich ventilll je pripustné pouze tehdy, kdyz je
zajisténo, Ze se tim ve vnitfnim prostoru vyvévy za normalnich
podminek nevytvori Zadné vybusné smési nebo se podle vsi
pravdépodobnosti vytvori pouze kratkodobé a zridka.

= Pfipadné zavzdusSnujte inertnim plynem.

Informace o kategorii pfistroji ATEX jsou k dispozici online:
Informace ATEX

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 21


http://www.vacuubrand.com/atex

Bezpecnostni pokyny

Vysvétleni podminek
pouZziti X

Priklad casti
typového stitku

B

22

VACUUBRAND.

Omezeni provoznich podminek

Vyznam pro pristroje oznacené symbolem X:

Pfistroje maji nizkou Uroven mechanické ochrany a musi byt
instalovany tak, aby nemohlo dojit k jejich mechanickému
poskozeni zvenci, napf. instalujte Cerpaci stanice tak, aby byly
chranény proti narazu, pro sklenéné barnky nainstalujte ochranu
proti roztristéni atd.

= Pristroje jsou navrZeny pro provozni teplotu okoli a média +10 °C
— +40 °C. Tyto teploty okoli a média nesmi byt v Zadném pripadé
prekroCeny. PFi prepravé/méreni nevybusnych plynld plati
rozsirené teploty nasavaného plynu, viz kapitola: Technické
Udaje, teplota média (plyn).

2.10 Likvidace

POZNAMKA

Nespravna likvidace elektronickych komponent muze
zpusobit poskozeni Zivotniho prostredi.

Staré elektronické pristroje obsahuji Skodlivé latky, které mohou
poskodit Zivotni prostredi nebo zdravi. VyslouZilé elektrické
pristroje obsahuje mimo jiné cenné suroviny, které pri odborné
likvidaci v recyklacnim procesu slouzi k regeneraci surovin.

Koncovi uZivatelé jsou ze zakona povinni odevzdat staré elektrické
a elektronické pristroje ve schvalené sbérné.

= Zlikvidujte odborné elektricky Srot a elektronické komponenty
na konci jejich Zivotnosti.

= DodrZujte narodni predpisy k likvidaci odpad a ochrané
Zivotniho prostredi.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Popis vyrobku

3 Popis vyrobku

Vakuova stanice rady PC 301x NT VARIO select se obvykle sestava z
membranového cerpadla fizeného Pohon VARIO, regulatoru
VACUU-SELECT" a chladi¢e se separdtorem. Chladide existuji v
rlznych verzich. Rozdil se tyka principu fungovani chladice.

3.1 Principialni struktura rady ¢erpacich jednotek

Zobrazeni a
principialni struktura
PC 301x NT VARIO
select
Vyznam 1 SenzorVACUU-SELECT, k montéZi na saci vedeni
2 Pripojky chladiva
3 Chemické membranové cerpadlo
4 Vypinac regulatoru VACUU-SELECT
5 Ovladaci jednotka VACUU-SELECT
6 Kabel VACUU-BUS (zdroj napéti regulatoru + fidici kabel)
7 Ventil balastniho plynu
8 Pripojka vakua - vstup IN
9 Rukojet (2x)
10 Pripojka vystupu - vystup EX

Emisni kondenzator EK

[y
=

Odlucovac sani

=
w N

Bocni oblozeni, kryt

=
H

Sitova pripojka Cerpaci stanice, vypinac (kolébkovy spinac) + pristrojova
pojistka

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 23



Popis vyrobku

24

Prehled chemicky
odolnych vyvév
Vyznam

Zkratky specifické
pro vyrobek

VACUUBRAND.
15 Typovy Stitek
16 Kulata barika na vstupu
17 Cast krytu s rukojeti, vepfedu
18 Kulata barika na vystupu
3.2 Rady chemicky odolnych vyvév
Chemicky odolna €erpaci Hlava Stupné AK EK EKP
jednotka Cerpadla
a PC3010 NT VARIO select 8 4 ® ®
b PC3016 NT VARIO select 8 1 ® ®
¢ PC3012 NT VARIO select 8 3 ® ®
d PC3012 NT VARIO select EKP 8 3 ® ®
Zkratky specifické pro vyrobek
AK Barika odlucovace, namontovana na vstupu nebo vystupu
EK Emisni kondenzator, namontovany na vystupu
EKP Emisni kondenzator Peltronic, namontovany na vystupu
PC.... Chemicky odolna cerpaci jednotka s typovym oznacenim

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Popis vyrobku

VACUUBRAND.
3.3 Kondenzatory a chladice
3.3.1 Odlucovac/kondenzator na vstupu
Pfripojka na barice odlucovace
Pripojky na AK
Vyznam 1 Pfipojka vstupu vakuum IN

3.3.2 Kondenzator na vystupu

Pripojka a chladivo na emisnim kondenzatoru

Pripojky na EK

Vyznam 1 Pfipojka vystupu chladivo EX
2 Pripojka vstupu chladivo, napf. voda

3 Pripojka vystupu EX

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 25



Popis vyrobku VACUUBRAND.

3.4 Priklad aplikace

Mistni rozvod vakua

-> Priklad
Mistni vakuova sit ]_? ? @_l" =3 J\D

Popis 1 P¥klad poufiti: VACUU-LAN’, usporadani rozvodu vakua s tfiventilovym
modulem

Laboratorni nabytek
Hadice pro vyfukové plyny (umisténa v digestofri)

VACUU-SELECT ovladaci panel + VACUU-SELECT senzor

2
3
4 Vakuové hadice
5
6 PC3012 NT VARIO select vakuova jednotka

26 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Ustaveni a pripojeni

4 Ustaveni a pripojeni

4.1 Preprava

Vyrobky VACUUBRAND jsou zabalené ve stabilnim, opakované
pouzitelném prepravnim obalu.

Originalni obal je pro bezpe¢nou prepravu presné prizpisobeny
vasemu vyrobku.

= Pokud je to moZné, originalni obal si uschovejte, napt. pro
zaslani k opravé.

Prichod zbozi

= Zkontrolujte ihned po obdrzeni dodavky mozna poskozeni pfi
prepravé a Uplnost.

= Oznamte poskozeni pfi prepravé neprodlené a pisemné
dodavateli.

Vybaleni

-> Priklad
Cerpaci jednotka v
originalnim obalu s
priloZzenymi balicky

(a) = Cerpaci jednotka
(b) = sklenéna banka + pfislusenstvi
(c) = navod k obsluze, kabel, vstup

(d) = requlator, senzor vakua, kabel

1. Vyjméte vSechny pfiloZené balicky z originalniho obalu a
rozbalte je.

2. Porovnejte rozsah dodavky s dodacim listem

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 27



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

Upozoriujeme, Ze hmotnost ¢erpaci

stanice muze cinit priblizné 30-34 kg.

Doporucujeme pouzit zvedaci pomucku.
\ Pomoci tchytl na boku zvednéte pfistroj

z obalu.

4.2 Ustaveni

POZNAMKA

Kondenzat mtiZe poskodit elektroniku.

Velky teplotni rozdil mezi mistem skladovani a mistem instalace
mUzZe vést k tvorbé kondenzatu.

= Nechte vakuovy pfistroj po pfichodu zbozi nebo skladovani
pred uvedenim do provozu nejméné 3-4 hodiny aklimatizovat.

Kontrola podminek ustaveni

Uprava podminek  w  Pfistroj je aklimatizovany.

instalace , v 7. v vo s , vers
s Podminky prostredi jsou dodrzeny a lezi v ramci mezi pouziti.

= Cerpadlo musi byt ustavené stabilng, bez dal$iho mechanického
kontaktu kromé nozek Cerpadla.

28 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Ustaveni a pripojeni

U4 ~
Instalace vyvevy

-> Priklad
Nacrt minimalnich
vzdalenosti v

.=,

:'SLS“

laboratornim
nabytku
ocm 5cm |
= Ustavte vyvévu na nosnou rovnou plochu bez otresd.
= Dodrzte pri vestavbé do laboratorniho nabytku minimalni
vzdalenost 5 cm (2 in.) od sousednich predmétd.
= Zabrante zadrZovani tepla a zajistéte dostatecnou cirkulaci
vzduchu, specialné v uzavienych pouzdrech.
DodrZujte meze pouziti
Podminky prostfedi  podminky prostFedi (US)
Teplota prostredi 10-40°C 50-104°F
Instalacni vyska, max. 2000 m 6562 ft
nad hladinou more  above sea level
Vlhkost vzduchu 30-85 %, bez roseni
Stupen znecisténi 2
Razova energie 5J
Druh kryti (IEC 60529) IP 40
Druh kryti (UL 50E) Typ1l

Zabrarnite tvorbé kondenzatu nebo znecisténi prachem, kapalinami,
korozivnimi plyny.

= Povsimnéte si uvedené ochrany IP. Ochrana IP je zarucena
pouze tehdy, kdyzZ se pfristroj prislusné namontuje a pripoji.

= P¥i pripojovani vZzdy dodrzujte Udaje na typovém stitku a
informace v kapitole Technické Gdaje.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 29



Ustaveni a pripojeni

30

Montaz upevriovaci
konzoly na Cerpaci
jednotku (volitelna

moznost)

VACUUBRAND.

4.3 Upevnovaci konzola regulatoru

Upevriovaci konzola, reguldtor, Sroubeni a senzor vakua jsou
uzavrené ve vlastnim kartonu.

Pred instalaci namontujte upeviovaci konzolu na Cerpaci jednotku,
upevnéte v ném regulator a pripojte kabely sbérnice VACUU BUS; viz
nasledujici popis montaze.

Namisto montaZze na Ccerpaci jednotku mdZete regulator
namontovat pfimo do laboratorniho nabytku s vhodnym vyrezem;
pro pripojeni pak pouZijte prodluZovaci kabel VACUU-BUS.

Montaz upeviiovaci konzoly

1. VySroubujte Sroubeni z 2. Umistéte upevinovaci
Cerpaci jednotky; kriZzovy konzolu na Cerpaci

Sroubovak vel. 1. jednotku.

3. Zasroubujte Sroubeni's 4. Zasunte regulator do
upevnovaci konzolou. upevnovaci konzoly.

7 TR

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Ustaveni a pripojeni

5. Zapojte kabel VACUU-BUS 6. Pripojte také kabely VACUU
do sitové pripojky na zadni BUS od perifernich zarizeni,
strané regulatoru. napriklad senzoru vakua.

Pokud pripojky nestadi,
pouzijte Y-adaptéry (viz
prislusenstvi).

4.4 Pripojka (napajeci pripojky)

V Cerpaci jednotce jsou pfipojky pro podtlak, vyfukové plyny a
volitelné pro balastni plyn, ventilaci a chladici vodu. Provedte
pripojeni pro Cerpaci jednotku tak, jako je popsano v nasledujicich
prikladech. Ke kondenzatorim také pripojte Sroubeni a sklenéné
banky, které jsou soucasti baleni.

4.4.1 Pripojkavakua (IN)

A VYSTRAHA

Pruzné vakuové hadice se mohou pfi evakuovani
smrstit.

Nezafixované spojené komponenty mohou trhavym
pohybem (smrsténim) pruzné vakuové hadice zpUsobit
zranéni nebo Skody. Vakuova hadice se miZe uvolnit.

> Zafixujte vakuovou hadici na pripojkach.
> Zafixujte spojené komponenty.

> Odmérte pruznou vakuovou hadici tak, abyste zapocitali
maximalni smrsténi, tzn. stazeni.

POZNAMKA

Cizi télesa v sacim vedeni mohou vakuové cerpadlo
poskodit.

= Zabrante tomu, aby mohly byt ¢astice, kapaliny nebo necistoty
nasavany nebo aby mohly téct zpét.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 31



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

Pripojeni vakuové hadice

-> Priklad
Pripojka vakua na
vstupu IN

(@)

__(b)

Optimalniho vakua dosahnete pro vlastni pouziti dodrZzenim
nasledujicich bodi:

=  Pripojte co nejkratsi vakuové vedeni s maximalné moznym
priirezem.

= Pouzivejte vakuovou hadici, ktera je dimenzovana pro pouzity
rozsah vakua, s dostatecnou stabilitou.

=  Pfipojte hadicova vedeni plynotésné.

4.4.2 Pripojka vyfuku (OUT)

Nebezpedi prasknuti v diisledku pretlaku ve
vyfukovém vedeni.

Nepripustné vysoky tlak ve vyfukovém vedeni miZe vyvévu

privést k prasknuti nebo poskodit tésnéni.

> Vyfukové vedeni (vystup, vystup plynu) musi byt vzdy
volné a bez tlaku.

> Vyfukovou hadici vZdy pokladejte klesajici nebo ucinte
opatreni k zabranéni zpétnému toku kondenzatu do
VYVEvy.

> DodrZujte maximalné pripustné tlaky a tlakové rozdily.

32 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Ustaveni a pripojeni

PFipojeni vyfukové hadice

-> Priklad
Pripojka vyfuku na
vystupu EX

e
@ (b) (c)

|
(d)

1. Spojte gumovy tésnici krouzek (a), hadicovou koncovku (b) a
prevle¢nou matici (c) podle vyobrazeni a nasroubujte je na
pripojku.

2. Nasunte vyfukovou hadici (d) na hadicovou koncovku a polozte
hadici v pripadé potreby do odtahu. V pripadé potreby
upevnéte vyfukovou hadici, napft. hadicovou sponou.

4.4.3 Pripojka chladiva na kondenzatoru

Pripojka chladiva  Emisni kondenzator EK ma pfipojku pro chladici kapaliny. K chlazeni
Pritokaodtok  se hodf napf. voda nebo kapalina v okruhu ob&hového chladice.

=V uzavieném vnitinim okruhu chladici vody by mél byt tlak
omezen na 3 bar (44 psi).

= Ventil chladici vody se smi nainstalovat pouze do pfitoku, odtok
chladiva musi byt volny a bez tlaku.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 33



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

PFipojeni chladiva

-> Priklad
Pripojka chladiva na
EK

a*;/

1. Pripevnéte obé hadicové koncovky (a) ke kondenzatoru
pomoci prevlecnych matic (b) podle obrazku.

2. Pripojte hadice chladiva ke kondenzatoru podle obrazku:
IN = pritok
EX = odtok

3. Zafixujte hadice, napt. hadicovymi sponami.

4.4.4 Zavzdusiiovaci pfipojka

NEBEZPECi

Nebezpeci vybuchu v dusledku provétrani

vzduchem.

V zavislosti na procesu se miiZe pfi zavzdusnéni tvorit

vybusna smeés nebo mohou vzniknout jiné nebezpecné

situace.

> Nikdy neprovétravejte vzduchem procesy, pfi nichz mize
vznikat vybusna smes.

> U horlavych latek pouzivejte k ventilaci pouze inertni
plyn, napt. dusik (max. 1,2 bar/900 Torr abs.).

34 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Ustaveni a pripojeni

VACUUBRAND.
Sen@zor (b) Zavzdusnovaci pripojka (b) pro senzor
VACUU-SELECT se VACUU-SELECT' je popsana nize.
zavzdusnovacim / v ey v wavs . .
ventilem Alternativné mlzete pouzit vétsi ventil, napr. VB M-
B (#20674217), pro rychlejsi zavzdusnéni
Zavzdus$néni okolnim vzduchem’®
V'fOZiCG{ (b) Pro zavzdusnéni (b) okolnim vzduchem nemusi byt
zavzdusnovaci na senzoru (a) nic pfipojené.

pripojky

Provétravani inertnim plynem® - pfipojeni zavzdusiovaciho

ventilu

Potfebny pripojovaci materiadl: Hadice pro hadicovou koncovku,
napf. silikonova hadice 4/5 mm.
Pfipojka inertniho

plynu zavzdusnovaci

ventil ! R —

(b) (c) = Pfipojte hadici, (c) na pripojku
zavzdusnovaciho ventilu (b) a pripojte
inertni plyn (max. 1,2 bar/ 900 Torr,
abs.).

VI Zavzdusnovaci ventil s hadici pro
provétravani inertnim plynem.

5 Plati pouze pro senzory s integrovanym zavzdusriovacim ventilem.
6 Zabrarite pretlaku.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 35



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

4.4.5 Balastniplyn (GB)

PouZiti okolniho vzduchu jako balastniho plynu

AQ NEBEZPECi

Nebezpeci vybuchu kvuli vzduchu jako balastnimu
plynu.

PouZzitim vzduchu jako balastniho plynu se do vnitfniho
prostoru vyvévy dostava malé mnozstvi kysliku. V zavislosti

na procesu se muze kvali kysliku ve vzduchu tvofrit vybusna
smés nebo mohou vzniknout jiné nebezpecné situace.

> Jako balastni plyn pouZivejte pouze inertni plyn, napfr.
dusik (max. 1,2 bar/900 Torr abs.), pro zapalné latky a
pro procesy, pri kterych mlze dojit ke vzniku vybusné
smési.

Poloha ventilu
balastniho plynu

Ma-li se jako balastni plyn pouZivat okolni vzduch, neni tfeba k
Cerpaci jednotce nic pripojovat; ventil balastniho plynu (a); viz také
kapitola: = Provoz s balastnim plynem na strané 44

36 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Ustaveni a pripojeni

Pouziti inertniho plynu jako balastniho plynu - VOLITELNA
MOZNOST

Priprava pripojky
inertniho plynu (GB)

. {5
- aniiil

= Stahnéte cerny uzavér balastniho plynu a na jeho misto pfipojte
adaptér balastniho plynu.

@ MoZnosti pripojeni a adaptéry pro hadicovou koncovku nebo

w

malou pfirubu jsou k dispozici na vyzadani.

4.5 Elektrické pripojeni

Elektrické pripojeni ¢erpaci jednotky

-> Priklad
Elektrické pripojeni
Cerpaci jednotky

1. Zapojte zasuvku (a) sitového kabelu do sitové pripojky vyvévy.
2. Zapoijte sitovou zastrcku (b) do sitové zasuvky.
V1 Cerpacijednotka elektricky pfipojena.

POZNAMKA! Polozte sitovy kabel tak, aby se nemohl poskodit
o ostré hrany, chemikalie nebo horké plochy.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 37



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

Sitové pripojky s kodem zemé

>Priklad [q] 2] 3] Schémata b&#ng
typy sitovych prodejnych sitovych
zastréek 5 oiek
pfipojek s
uzemriovacim
kontaktem

0

1 UK 2 CN 3 IND
4 US 5 CEE 6 CH

Vyvéva se dodava hotova k pouZiti s vhodnou sitovou zastrckou.
POZNAMKA! .

= PouZivejte sitovou zastrcku, ktera se hodi k vasi sitové pripojce.

= NepouZivejte vicekrat v fade zapojené rozdvojky jako sitovou
pripojku.

= Sitova zastrcka slouZi také jako odpojovac. Pristroj musi byt
umistény tak, aby bylo moZné zastrcku od pristroje snadno
odpojit.

38 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

-> Priklad
Znazornéni principu
regulatoru

s pfipojenym
ventilem a snimaci

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Ustaveni a pripojeni

MoZnosti pFipojeni pro vakuové prislusenstvi

Jako zdroj napéti a fidici kabel vakuového pfislusenstvi slouZzi
rozhrani VACUU-BUS.

Spojte své prislusenstvi sbérnicovym kabelem VACUU-BUS se
svym regulatorem.

2. Vpripadé potreby zvétSete dosah a rozsah pripojky vhodnym Y-
adaptérem a prodluzovacim kabelem.

PFisludenstvi -> viz kapitola Udaje k objednavce

39



Provoz VACUUBRAND.

5 Provoz

Pred uvedenim do provozu se ujistéte, Ze byly radné provedeny
¢innosti popsané v kapitole Ustaveni a pFipojeni.

S vyjimkou kapitol o zapinani a vypinani obsahuje tento navod k
obsluze popis mechaniky Cerpaci jednotky rady PC 301x NT VARIO
select.

Obsluha vestavéného regulatoru vakua’ a jeho funkce jsou popsany
v samostatném navodu k obsluze VACUU-SELECT.

5.1 Zapnuti

Zapnuti erpaci jednotky

Zapnuti

Zapnéte kolébkovy spinac (a) - spinaci polohall.
2. Stisknéte tlacitko ON/OFF (b) na regulatoru.
VI Zobrazeni displeje s Gvodni obrazovkou.

VI Priblizné po 30 sekundach se na displeji regulatoru zobrazi
zobrazeni procest s ovladacimi prvky.

7 WEB: VACUUBRAND/Produkty/Mérici pristroje a requlatory/Regulace vakua

40 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822


https://www.vacuubrand.com/de/page800.html

VACUUBRAND. Provoz

5.2 Obsluhasregulatorem

5.2.1 UzZivatelské rozhrani

Uzivatelské rozhrani

VACUU-SELECT s

procesnim e ————— ) 29032018 1035 Coonivni)
zobrazenim Vacuum Contol
F "n"@ ﬂ
"..é--..___"-.: i ‘ 100 E
‘W mbar ';' E
e
o e

Zobrazeni procest

Zobrazeni tlaku pro 7 ===
p roces Vacuum Control

®8
00:00:00 100
e

l

L1

991

mbar

1 Stavova lista
2 Analogové zobrazeni tlaku - tlakovy oblouk

3 Digitalni zobrazeni tlaku - hodnota tlaku (poZadovana hodnota,
skute¢na hodnota, jednotka tlaku)

4 Zobrazeni procesu s kontextovymi funkcemi
5 Navigace na obrazovce

6 Ovladaci prvky k fizeni

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 41



Provoz

42

VACUUBRAND.

ovladaci prvky

Ovladaci prvky
regulatoru vakua

Tlacitko Funkce

Start
Spusténi aplikace - pouze v zobrazeni procesu.

Stop
Zastaveni aplikace - mozné vzdy.

VENT? - provétrani systému (volitelna moznost)
Stisknuti tlacitka < 2 sek. = kratké provétrani, regulace
bézi dale.

Stisknuti tlacitka > 2 sek. = provétrani do
atmosférického tlaku, vyvéva se zastavi. Stisknuti
tladitka pri provétravani = provétravani se zastavi.

Oblibené
Vyvolani nabidky Oblibené.

0060600
@ ©- @@

8 Tlacitko VENT se zobrazi pouze v pripadé, Ze je pripojen nebo aktivovan zavzdusriovaci ventil.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Provoz

5.2.2 Obsluha

Spusténi regulatoru vakua

Start

e —————
[%F] 20032018 1035 & raimind
7 20032018 10:35 Conirani )

(

Vacuum Control

Disnsneseenni 3

nlllllllllllla

" 29032018 10:36 "u... v
Ve Covared 20032018 1036 (s )
‘ " = Macuum Contral

mbar

nllnuuullﬂ

Dtasnesannnifd

Provétrani

Provétrani

R —
[7] 20032018 1036 Cowomimi
- - m 28032018 1036 Covmaivand
Vacuum Control
-
- .
prrrrellll ; = " y

@
00:00:32 _

D3

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 43



Provoz

44

Vyznam

Obsluha ventilu
balastniho plynu

VACUUBRAND.

5.2.3 Provozs balastnim plynem

Pfivod balastniho plynu (= pridavani plynu) zajistuje, zZe pary
nekondenzuji ve vyvévé, ale jsou z vyvévy vypuzeny. To umoziuje
Cerpani vétsiho mnozstvi kondenzovatelnych par a prodluZuje
Zivotnost. Konecné vakuum s balastnim plynem je nepatrné vyssi.

Otevreni/zavFeni ventilu balastniho plynu

= Otocenim ¢erného uzavéru balastniho plynu v libovolném
sméru otevrete nebo zavrete ventil balastniho plynu.

= Pokud je to mozZné, odvadéjte kondenzovatelné pary, napr.
vodni paru, rozpoustédla atd., pouze s vyvévou pfi provozni
teploté a s otevienym ventilem balastniho plynu.

= Pripojte inertni plyn jako balastni plyn, abyste zabranili a
vyloudili vznik vybusnych smési béhem provozu.

= DodrZujte pripustny tlak na pfipojce balastniho plynu max. 1,2
bar/900 Torr abs.

Pokud je mnozstvi plynu ve vyvévé nizké, muze byt v téchto
pripadech mozné upustit od balastniho plynu, aby se zvysila mira
zpétného ziskavani rozpoustédel.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Provoz

5.3 Vypnuti (odstaveni z provozu)

Vypnuti ¢erpaci jednotky

Vypnuti,napf. 1, Zastavte proces a nechte Cerpaci jednotku dobihat asi 30 minut

_odstaveni Cerpaci s otevienym balastnim plynem nebo otevienym vstupem (IN).
jednotky z provozu

VI Kondenzat a zbytky média se z vyvévy vyplachuiji.

POZNAMKA! Zabrafite tvorbé usazenin a vyplachujte
kondenzat z Cerpadla.

2. Vypnéte kolébkovy spinac (a) - spinaci poloha 0.
V] Cerpaci jednotka vypnuta.

Vytahnéte sitovou zastrcku.

Odpojte Cerpaci jednotku od aparatury.
Vyprazdnéte sklenéné banky.

o 0 ok~ w

Zkontrolujte Cerpaci jednotku z hlediska moznych poskozeni a
znecisténi.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 45



Provoz VACUUBRAND.

5.4 Uskladnéni

Uskladnéni ¢erpaci jednotky

Pfi znecisténi vycistéte Cerpaci jednotku.

2. Doporuceni: Pfed uskladnénim Cerpaci jednotku provedte
preventivni idrzbu. Zejména pokud ma za sebou vice neZ 15000
provoznich hodin.

3. Uzavrete saci a vyfukové vedeni, napf. pomoci prepravnich
uzavérq.

4. Zabalte prachotésné Cerpacijednotku, pripadné prilozte
vysouseci prostredek.

5. Cerpaci jednotku skladujte na chladném a suchém misteé.

POZNAMKA! Uskladni-li se z provoznlch dlvodi poskozene
dily, mély byt rozpoznatelné oznacené jako nepfipravené k
provozu.

46 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

6 Odstranovani chyb

Odstrarniovani chyb

6.1 Poskytnuti technické pomoci

Pouzijte k vyhledavani a odstranovani chyb tabulku = Chyba -
Pric¢ina - Odstranéni na strané 47.

Pro poskytnuti technické pomoci nebo pfi poruchach kontaktujte

nas Servis.

Pristroj se smi provozovat pouze v technicky bezvadném stavu.

= DodrZujte doporucené intervaly Udrzby a zajistéte tak funkénost

systému.

= Zaslete vadné pristroje k opravé nasemu servisu nebo svému
specializovanému prodejci.

6.2 Chyba - Pric¢ina - Odstranéni

Chyba

Namérené hodnoty
se odchyluji od
referencniho
standardu

Senzor nepredava

namérenou hodnotu

Senzor nepredava

namérenou hodnotu

Zavzdusnovaci ventil

nespina

Pricina

Senzor je znecistény.

Vlhkost v senzoru.
Vadny senzor.
Senzor neméri
spravné.

Neni pfitomno
napéti.

Zasuvné spojeni
nebo kabelaz
VACUU-BUS jsou
vadné nebo nejsou
zapojené.

Vadny senzor.

Neni pfitomno
napéti.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Personal
Odbornik

Odstranéni

Vycistéte mérici
komoru senzoru.
Nechte mérici
komoru senzoru
vyschnout, napfr.
odcCerpanim.
Kalibrujte snimac
pomoci referencniho
méridla.

Vymeérite vadné
soucasti.
Zkontrolujte zasuvné Obsluha
spojeni a kabelaz

VACUU-BUS k

regulatoru.

Vymeérite vadné Odbornik
soucasti.

Zkontrolujte zasuvné Obsluha
spojeni a kabelaz

VACUU-BUS k

regulatoru.

Vycistéte

zavzdusniovaci ventil.

47


https://www.vacuubrand.com/de/page534.html

Odstranovani chyb

48

Chyba

Zavzdusnovaci ventil
nespina

Vyvéva se nerozbiha

Vyvéva zastavena
Vyvéva se nerozbiha

Zadny nebo nizky
saci vykon

Pricina

Zasuvné spojeni
nebo kabelaz
VACUU-BUS jsou
vadné nebo nejsou
zapojené.
Zavzdusnovaci ventil
znedistény.
Zavzdusnovaci ventil
v senzoru vadny.
Cerpaci jednotka
vypnuty.

Sitova zastrcka neni
spravné zapojena
nebo je vytaZena.
Zasuvné spojeni
nebo kabelaz
VACUU-BUS jsou
vadné nebo nejsou
zapojené.

Pretlak ve
vyfukovém vedeni.

Motor pretizeny.

Motor se prehral.
Spusténa tepelna
ochrana.

Netésnost v sacim
vedeni nebo na
aparature.

Neni spravné
namontovana sbérna
lahev na kondenzat.
Kondenzat ve
VYVEVE.

Balastni plyn
otevreny

VACUUBRAND.

Odstranéni Personal

Pripadné pouZijte
jiny, externi
zavzdusnovaci ventil.

Vymeérite vadné Odbornik
soucasti.
Zapnéte Cerpaci Obsluha
jednotka.

Zkontrolujte sitovou

pripojku a kabel.

Zkontrolujte zasuvné

spojeni a kabelaz
VACUU-BUS k

regulatoru.

Otevrete vyfukové

vedeni.

Zajistéte volny

prichod.

Zkontrolujte Odbornik
pripojku chladiva.
Zajistéte privod
chladiva.

Nechte motor
vychladnout.

Rucni resetovani
poruchy:

-> Odpojte Cerpaci
jednotku od sité

-> Odstrante pricinu
chyby

-> Opét zapnéte
Cerpaci jednotku

Zkontrolujte saci Obsluha
vedeni a aparaturu z

hlediska moznych

netésnosti.

Zkontrolujte sbérnou

lahev na kondenzat a
Spravné ji

namontujte.

Zkontrolujte, zda

aparatura tésni.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Chyba

Z4dny nebo nizky
saci vykon

Z4dny nebo nizky
saci vykon

Displej vypnuty

Vadny kondenzator
(chladic)

Hlasity provozni hluk

Hlasity provozni hluk

Pricina

Uzavér balastniho
plynu je porézni
nebo jiZ neni
pritomen.

Usazeniny ve vyveve.
Membrana nebo
ventily vadné.
Vysoké vyvijeni pary
Vv procesu.

Prilis dlouhé vakuové
vedeni.

Cerpaci jednotka
vypnuty.

Sitova zastrcka neni
spravné zapojena
nebo je vytazena.
Zasuvné spojeni
nebo kabelaz
VACUU-BUS jsou
vadné nebo nejsou
zapojené.
Kontrolér vypnuty
nebo vadny.

Mechanicky
poskozeny.

Neni namontovana
7adna hadice.

Otevrené vyfukové
vedeni.

Sklenéna barika na
EK chybi.
Prasklina na
membrané nebo
uvolnény upinaci
kotou¢ membrany.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Odstrarniovani chyb

Odstranéni Personal

Nechte vyvévu
nékolik minut bézet s
otevienym sacim
hrdlem.

Zavrete balastni plyn
Zkontrolujte uzavér
balastniho plynu.
Vymeérite vadné
soucasti.

Vycistéte a Odbornik
zkontrolujte hlavy

cerpadla.

Obnovte membranu

a ventily.

Zkontrolujte

procesni parametry.

Pouzijte vakuova
vedeni s vétSim
priirezem.

Odp.
odbornik

Zapnéte Cerpaci Obsluha
jednotka.

Zkontrolujte sitovou

pripojku a kabel.

Zkontrolujte zasuvné

spojeni a kabelaz

VACUU-BUS k

regulatoru.

Vyménte vadné

soucasti.

Zaslete. Odp.

odbornik

Zkontrolujte hadicia Obsluha
spravné ji
namontujte.

Zkontrolujte Odbornik
pripojeni vyfukového

vedeni.

Pripojte vyfukové

vedeni k systému

odsavani nebo

odtahu.

Namontujte

sklenénou banku

49



Odstranovani chyb VACUUBRAND.

Chyba Pricina Odstranéni Personal
Vadné kulickové Provedte servis
loZisko. vyvévy a vymérite

vadné dily nebo
zaslete pfistroj.

50 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Cisténi a udrzba

Nebezpedi zpUsobené elektrickym napétim.

> Pred cisténim nebo Udrzbou pfistroj vypnéte.
> Vytahnéte sitovou zastrcku ze zasuvky.
Nebezpeci zpuisobené kontaminovanymi soucastmi.
Cerpanim nebezpe&nych médii mohou nebezpeéné latky
ulpét na vnitrnich dilech Cerpadla.
Pokud se vas tento pfipad tyka:

= Noste osobni ochranné prostredky, napr. ochranné
rukavice, ochranu oci a v pfipadé potreby ochranu
dychacich cest.

= Pred otevienim vyvévy ji dekontaminujte.
V pripadé potreby nechte provést dekontaminaci
externim poskytovatelem sluzeb.

= Ucinte bezpecnostni opatreni podle svych provoznich
navod( k manipulaci s nebezpecnymi latkami.

POZNAMKA

MoZné poskozeni nespravné provedenymi pracemi.

= Nechte UdrzbaFské prace provadét vzdélanym odbornikem
nebo nejméné poucenou osobou.

= Pfectéte si pred prvni Udrzba kompletni pokyny k jednani,
abyste ziskali prehled o potfebnych servisnich ¢innostech.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 51



Cisténi a udrzba

VACUUBRAND.

7.1 Informace k servisnim ¢innostem
Doporucené intervaly udrzby °

Intervaly udrzby  ntervaly Gdrzby V pfipadé potreby 15000 h
Vyména membrany X
Vyména ventild X
Vyména O-krouzk( X
Vycisténi nebo vyména tvarované X
hadice PTFE
Vyména pretlakového ventilu na EK X
Cisténi Cerpaci jednotky X

Doporucené pomocné prostredky

-> Pfiklad
Doporucené
pomdcky pro Cisténi
audrzbu

Vyznam €, Pomocny prostiedek
1 Podlozka pod kulatou bariku
2 Ochranné rukavice

3 Chemicky odolna nadoba + trychtyr

9 Doporuceny interval udrzby po uplynuti provoznich hodin a za béZnych provoznich podminek; v
zadvislosti na prostredi a oblasti pouZiti doporucujeme Cisténi a udrzbu podle potreby.

52 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Cisténi a udrzba

Naradi potFebné pro udrzbu

-> Priklad Naradi

Vyznam €, Nastroj Velikost
1 Sada tésnéni
Sada tésnéni PC 3010, PC 3012 #20696839 1x
nebo
Sada tésnéni PC 3016 #20696867 2x
2 Kli¢ na membrany #20636554 SW66

3 Ploché klesté
Zavirani hadicovych spon

4 Plochy Sroubovak

Otevirani hadicovych spon Vel. 1
5 KFiZovy Sroubovak

Sroubeni upeviiovaci konzoly regulatoru Vel. 1
6 Sroubovak Torx

Sroubeni drzaku EK TX10

Uvolnéni, upevnéni upinacich prilozek TX20
7 Inbusovy kli¢

Sroubeni bo¢nich obloZeni Vel. 5

Sroubeni vika hlavy Vel.5

Sroubeni drzdku EKP nebo EK Vel. 4

Sroubeni dild pouzdra s rukojeti Vel. 4

Uvolnéni, upevnéni pridrznych plechd bo¢niho obloZzeni  Vel. 4

8 Momentovy kli¢, nastavitelny 2 -12 Nm

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 53



Cisténi a udrzba

54

VACUUBRAND.

7.2 Cisténi

Tato kapitola neobsahuje Zadny popis k dekontaminaci vyrobku.
Jsou zde popsana jednoducha opatreni k Cisténi a péci.

= Pred Cisténim vypnéte Cerpaci stanici.

A\

VYSTRAHA

Nebezpeci popaleni o horké povrchy

Zvysena teplota vyfukovych plynt miZe vést k horkym

povrchiim pristroje a pripojenych soucasti, napriklad

sklenénych banék. Teploty vznikajici pfi provozu by mohly

zpUsobit popaleniny.

> Zajistéte ochranu proti dotyku, zejména v pripadé trvale
vysokych teplot vyfukovych plynd.

> Pred vyprazdnénim sklenénych banék nebo zahajenim
Udrzby nechte pfistroj vychladnout.

> Pri Cinnostech, které je nutné provadét za provozu,
pouZivejte osobni ochranné prostredky, napfr.
zaruvzdorné ochranné rukavice.

7.2.1 Povrch pouzdra

Cisténi povrchu

Ocistéte znecisténé povrchy cistou, lehce navlhéenou tkaninou. K
navlhceni tkaniny doporucujeme pouZit vodu nebo jemny mydlovy

roztok.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822




VACUUBRAND. Cisténi a udrzba

7.2.2 Vyprazdnéni sklenéné bariky

Vyjmuti a vyprazdnéni sklenéné banky

-> Priklad
Vyprazdnéni
sklenéné bariky

1. Otevrete zabrusovou svorku 2. Vyprazdnéte sklenénou
a vyjméte sklenénou banku. barku do vhodné nadoby,
napf. chemicky odolného
kanystru.

3. Pripevnéte nasledné znovu sklenénou bariku (odlucovac)
zabrusovou svorkou na kondenzatoru.

Podle aplikace lze zachycenou kapalinu bud' znovu upravit nebo
odborné zlikvidovat.

7.2.3 Vycisténi nebo vyména tvarovanych hadic PTFE

Pri drzbé je mozZné zkontrolovat soucasti Cerpaci jednotky, véetné
hadic.

= Vnitrek silné znecisténych tvarovanych hadic vycistéte napfr.
Cisticem dymek nebo podobnym prostredkem.

= Vyménte kiehké a vadné tvarované hadice.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 55



Cisténi a udrzba VACUUBRAND.

7.3 Udrzba vyvévy
7.3.1 Polozky udrzby

PoloZKy, u nichZ se provadi udrzba

-> Priklad
Udrzba hlav ¢erpadla

Vyznam  polozky tdriby a pofadi
1 Pretlakovy ventil EK ze silikonu #20638821
2 Saci-tlakovy rozdélovac (za odluc¢ovacem sani)
3 Par hlav ¢erpadla vpravo
4 Par hlav Cerpadla dole
5 Par hlav cerpadla vlevo

6 Par hlav Cerpadla nahore

7.3.2 Priprava

Demontaz regulatoru a pridrzné konzoly, viz kapitola = Upevriovaci
konzola regulatoru na strané 30

56 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Cisténi a udrzba

Demontaz dill pristroje a pouzdra

-> Priklad
Priprava Gdrzby

1. Vypnéte Cerpacijednotkua 2. Odstrante sklenénou bariku
odpoijte sitovou zastrcku. a pripojené hadice ze
vstupu IN.

3. Odstrante sklenénou banku 4. Otevrete upinaci krouzek
a pripojené hadice z odlucovace sani.
emisniho kondenzatoru EK.

5. Vyjméte odlucovac sania 6. Stahnéte uzavér balastniho
odloZte soucasti stranou. plynu.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 57



Cisténi a udrzba VACUUBRAND.

7. Vysroubujte 4 Srouby z 8. Vyjméte Cast pouzdraa
predni ¢asti pouzdra; odloZte ji stranou.
inbusovy kli¢ vel. 4.

-> Priklad
Demontaz EK

9. Otevrete prevlecnou matici  10. VySroubujte 2 Srouby z
pritoku EK. drzaku EK; inbusovy klic vel.
4,

= Zde miZete zkontrolovat pretlakovy ventil EK a v pfipadé
poskozeni jej vyménit.

58 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Cisténi a udrzba

11. Stahnéte EK spolu s 12. Chladic¢ bezpecné polozte,
drzakem z tvarované aby nemohla vytéct zadna
hadice. Zde mizete kapalina.
zkontrolovat pretlakovy
ventil EK a v pripadé
poskozeni jej vyménit.

13. Otevrete hadicovou sponu 14, Stahnéte tvarovanou hadici.
tvarované hadice vedouci
do EK; plochy Sroubovak
vel. 1.

7.3.3 Vyména membrany a ventill

Demontaz dalSich ¢asti pouzdra

-> Priklad
Demontaz pouzdra

1. VySroubujte 4 Srouby ze 2. Vyjméte Cast pouzdraa
zadni Casti pouzdra; odloZte ji stranou.
inbusovy klic vel. 4.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 59



Cisténi a udrzba VACUUBRAND.

3. VySroubujte Srouby z 4. Vyvedte kabel z vybrani.
pridrzného plechu bocniho
obloZeni; inbusovy kli¢ vel.
4,

Odstranéni bo¢niho oblozeni

Odstranéni pravého
bocniho oblozZeni
(odkryti prvniho paru
hlav cerpadla)

1. Vysroubujte 2 vnéjsiSrouby 2. Cerpadlo opatrné polozte
z pfidrzného plechu; stranou.
inbusovy klic vel. 4.

60 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Cisténi a idrzba

VACUUBRAND.
3. 0Odsroubujte Sroubeni 4. Zvednéte bocni obloZeni z
boc¢niho obloZeni; inbusovy Cerpadla. Spodni bocni
klic vel. 5. obloZeni zatim z{stava

pripevnéné kvli stabilizaci.

Rozpadovy nakres hlavy ¢erpadla

-> Priklad
Rozpadovy nakres o 8 i} ﬁ///_@
paru hlav ¢erpadla @

— =
=
“.'-—-—-'

e

I]l
L A
.l‘

12 Eas

Vyznam  (drzba ventily
1 Upinaci prilozka + Sroubeni
2 Talifové pruziny
3 Ventilové terminaly
4 Ventily
5 O-krouzky vel. 26 x 2

Udrzba membrana

6 Viko hlavy + Sroubeni

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 61



Cisténi a udrzba VACUUBRAND.

Udrzba membrana
7 Upinaci kotou¢ membrany se ¢tyrhrannym spojovacim Sroubem
8 Membrana
9 PodpUrny disk membrany

10 Distancni podlozky, max. 4 ks na hlavu cerpadla

Par hlav ¢erpadla vpravo

-> Priklad
Udrzba péru hlav
Cerpadla vpravo

1. Otevrete hadicové spony
vnéjsich hadic. Plochy

Sroubovak vel. 1.

3. VysSroubujte Srouby s 4. Qdstrante par hlav cerpadla
vnitfnim Sestihranem z vik se Sroubenimi.
hlav. Inbusovy klic vel. 5.

62 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Cisténi a idrzba

VACUUBRAND.
5. Odlozte par hlav cerpadla
stranou.
Vyména membran
-> Priklad

Vyména membrany

1. Membranu po stranach 2. Opatrné nasadte kli¢ na
vyklopte nahoru. membrany na podpdrny
disk membrany a pomoci
zafixovaného kli¢e na
membrany konstrukcni
skupinu vysroubujte.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 63



Cisténi a udrzba

VACUUBRAND.
3. Zvednéte membranu se = Do hlinikového pouzdra
vsemi dily z vyvévy. Pokud nevhazujte distanc¢ni
se distanc¢ni podlozky prilepi podlozku.
na ojnici, opatrn€ je = Dejte pozor na pfiléhajici
odstrante. distan¢ni podlozky na ojnici.
= Distancni podlozky

uschovejte. Je nezbytné, aby
byly znovu namontovany ve
stejném poctu.

>0

4. Vytahnéte upinaci kotouc 5. Nasadte novou membranu
membrany a vyjméte na Ctyrhran upinaciho
pouzitou membranu. kotouCe membrany.

= Ujistéte se, Ze je membrana
spravné nainstalovana, a to

svétlou stranou S
ToP povrchovou Upravou
( smérem nahoru.
= Dbejte na spravné
— polohovani na ¢tyrhranu.

64 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Cisténi a udrzba

6. Nasadte vSechnydistancni 7. Upevnéte konstrukcni
podlozky na zavitovy kolik. skupinu membrany v klici
na membrany.

8. Pridrzte distanc¢ni podlozky 9. Konstrukéni skupinu
a opatrné nasadte vSechny nejprve utahnéte ru¢né
soucasti na zavit ojnice.

10. Poté nasadte momentovy  11. Pro vyménu dalsi
klic se Sestihrannym membrany opakujte kroky
nastrénym bitem na kli¢ na 1-11.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 65



Cisténi a udrzba VACUUBRAND.

membrany a utahnéte
konstrukéni skupinu
momentem 6 Nm.

Vyména ventili

-> Priklad
Vyména ventild

1. Vezméte parhlav Cerpadla 2. Vysroubujte Srouby Torx.
odloZeny stranou. Sroubovék Torx velikosti
Tx20.

3. Odstrante upinaci pfilozky z 4. Vyjméte ventilové terminaly
ventilovych terminald. s talifovymi pruzinami.

é ¢ | = Polet a pripojeni
®® <:5" tvarovanych hadic (a) zavisi
& na poloze hlav cerpadla.

3

— &) Pary hlav Cerpadla se nesmi

® @C} zaménovat.
O “4 | = Ventily se mohou prilepit na

spodni stranu ventilového
terminalu.

66 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Cisténi a idrzba

VACUUBRAND.
Pfiklad pohledu shora: =V zavislosti na typu cerpadla
Ventilové terminaly, ventily, O- je material ventilt bud PTFE
krouzky, tvarovana hadice paru hlav " v
terpadia. (bily), nebo FFKM (Cerny).
-> Priklad

Vyména ventill

5. Opatrné odstrante pouzité 6. Zkontrolujte, zda nejsou

O-krouzky a ventily. povrchy znecisténé.

,._1&‘

7. Znecisténé povrchy opatrné 8. VloZte nové tésnici krouzky
oCistéte. do drazek.

I " I'N'

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 67




Cisténi a udrzba VACUUBRAND.

9. Umistéte nové ventily a Pohled shora vyfez: Spravné umisténi

vyrovnejte je. ventild.
IN = Inlet (vstup)

EX = Exhaust (Outlet, vystup)

-> Priklad
Vyména ventill

10. Umistéte oba ventilové 11. Nasadte upinaci prilozky na
terminaly s talifovymi ventilové terminaly a
pruzinami na hlavy utahnéte Sroubeni nejprve
Cerpadla. rukou a poté momentovym

klicem na 3 Nm.

12. Membrany opatrné zatlaCte 13. PridrZte par hlav Cerpadla
do stfedu a do roviny s na vyvévé a zasroubujte
otvorem pouzdra. Sroubeni; inbusovy klic vel.

5.

68 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Cisténi a udrzba

VACUUBRAND.
14. Nasunte tvarované hadice  15. Uzavrete hadicové spony na
na hadicové koncovky. hadicovych koncovkach,
napr. plochymi kleStémi.
Par hlav ¢erpadla dole
-> Priklad

Udrzba péru hlav
cerpadla dole

= Privyméné membran a ventilll postupujte stejné, jak je
popsano u paru hlav ¢erpadla vpravo = Par hlav cerpadla
vpravo na strané 62.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 69



Cisténi a udrzba

-> Priklad
UdrZba péru hlav
Cerpadlavlevo a
nahore

70

VACUUBRAND.

Par hlav ¢erpadla vlevo a nahofe

1. Otocte Cerpacijednotku
boénim obloZenim nahoru.

2. Cerpaci jednotku podepfete
napf. tvrdou pénou pod
pouzdrem frekvencniho
ménice.

3. Odsroubujte Sroubeni
bocniho obloZeni; inbusovy
klic vel. 5.

4. Zvednéte boéni obloZeniz
Cerpadla.

(a) Par hlav cerpadla vlevo
(b) Par hlav cerpadla nahore

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Cisténi a udrzba

5. Privyméné membran a ventild postupujte stejné, jak je
popsano u paru hlav ¢erpadla vpravo = Par hlav cerpadla
vpravo na strané 62.

Montaz dili pristroje a pouzdra

Pred opétovnym uvedenim Cerpaci jednotky do provozu je tfeba
znovu pripevnit vSechny demontované Casti pristroje a pouzdra.

Montaz boé¢niho
oblozeni

1. Umistéte bocnioblozenina 2. Zasroubujte Sroubeni
Cerpadlo. bocniho obloZeni; inbusovy
klic vel. 5.

3. Otocte Cerpaci jednotku 4. Umistéte boc¢ni oblozZeni na
nahoru a ujistéte se, Ze je Cerpadlo.
zajisténa.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 71



Cisténi a udrzba VACUUBRAND.

5. Zasroubujte Sroubeni 6. Umistéte Cerpadlo na
bocniho obloZeni; inbusovy gumové nozicky.
kli¢ vel. 5.

7. ZaSroubujte 2 vnéjsiSrouby 8. Pripevnéte kabel ve vybrani
pridrzného plechu; inbusovy vzadu.
klic vel. 4.

Montaz vika pouzdra
vzadu

9. Zasroubujte Srouby 10. Nasadte zadni ¢ast pouzdra.
pridrzného plechu bocniho
obloZeni; inbusovy kli¢ vel.
4,

72 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Cisténi a udrzba

VACUUBRAND.
11. Zasroubujte Srouby Casti 12. Pfipojte tvarovanou hadici
pouzdra; inbusovy Klic vel. pro EK.
4.
Montaz EK

13. Uzavrete hadicovou sponu, 14. Zatlacte EK spolu s drzakem
napf. plochymi klestémi. na tvarovanou hadici.

15. Zafixujte prevleCnou matici  16. Zasroubujte 2 Srouby
pritoku EK. drzaku EK; inbusovy klic vel.
4.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 73



Cisténi a udrzba VACUUBRAND.

Montaz vika pouzdra

vpredu
17. Nasadte predni ¢ast 18. Zasroubujte Srouby Casti
pouzdra. pouzdra; inbusovy Klic vel.
4,
Montaz

nastavbovych dild

/ ’

19. Nasadte uzavér na balastni  20. Pripevnéte odlucovac sani
plyn. upinacim krouzkem.

21. Pripevnéte sklenénou 22. Pripevnéte sklenénou
barku ke vstupu IN. banku k EK.

74 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Cisténi a udrzba

23. Pripevnéte regulator na 24. Zapojte sitovou zastrcku.
Cerpaci jednotku a pfipojte
vSechny kabely.

Pokud jsou udrzbarské prace zcela dokonéené:
= Pripojte hadice pro provoz.
= Pripojte Cerpaci jednotku k sitové pripojce.

V1 Cerpaci jednotka je pfipravena k op&tovnému uvedeni do
provozu.

VI Bez opétného pripojeni -> Cerpaci jednotka pripravena k
uskladnéni.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 75



Cisténi a udrzba VACUUBRAND.
7.3.4 Vymeéna pristrojové pojistky

Na zadni strané cCerpaci stanice, na pfipojce napajeni, jsou 2
pristrojové pojistky, typ: 8 AT 5 x 20.

Vymeéna pristrojové pojistky

-> Priklad
Kontrola a vyména
pristrojové pojistky

1. Nejprve odpojte napajeci 2. Opatrné vytahnéte
zastrcku a poté odjistéte pojistkovou zasuvku z
pojistkovou zasuvku. pristrojové zastrcky.

3. Vyménte vadné pojistky. 4, Zasunte pojistkovou
zasuvku do pristrojové
zastrcky a pritlacte ji k ni.

76 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Priloha

8 Priloha

8.1 Technické udaje

Oznaceniproduktu  Rady chemicky odolnych vyvév

Produktova jmena PC 3010 NT VARIO select PC 3016 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select PC 3012 NT VARIO select EKP
Technicka data
Technicka data  podminky prostiedi (US)
Teplota prostredi 10-40 °C 50-104°F
Instalacni vyska, max. 2000 m 6562 ft
nad hladinou morfe  above sea level
Vlhkost vzduchu 30-85 %, bez roseni
Stupen znedisténi 2
Razova energie 5J
Druh kryti (IEC 60529) IP 40
Druh kryti (UL 50E) Typ1l

Zabrarite tvorbé kondenzatu nebo znecisténi prachem, kapalinami,
korozivnimi plyny.

Provozni podminky (US)

Provozni teplota 10-40 °C 50-104°F
Skladovaci/prepravni teplota  -10-60 °C 14-140°F
Maximalné pripustna teplota média (plyn) nevybusné atmosféry:
Kratkodobé 80°C 176 °F

Trvaly provoz 40°C 113 °F

Shoda ATEX I13/- G Ex h1IC T3 Gc X Internal Atm. Only

Tech. File: VAC-EX02

Maximalné pfipustna teplota média (plyn) atmosféry €

Kratkodobé 40°C 104 °F
Trvaly provoz 40°C 104 °F
Pripojeni

Vakuovy ventil IN Mala pfiruba KF DN 25/

Hadicova olivka SW 15
Balastni plyn (GB) Ventil balastniho plynu, manualni

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 77



Priloha

VACUUBRAND.
Adaptér inertniho plynu - Mala priruba GB NT KF DN 16
volitelné prislusenstvi Hadicova olivka GB NT DN 6-10
Zavzdusnovaci ventil Silikonova hadice 4-5
(odvzdusnéni inertnim plynem)
- volitelné pfrislusenstvi
Chladici EK 2x (+2x ) hadicové hubice DN 6-8
Vyfukové plyny, vystup EX Hadicova olivka DN 8/10
Konektor +napajeni CEE, CH, CN, UK, IN, US
Plug-in konektor VACUU-BUS’
Elektrické udaje (US)
Nominalni napéti 200-230VAC+10%  100-120 VAC +10 %
Sitova frekvence 50 Hz 60 Hz
Nominalni proud 6.3A 8A
Startovaci proud (pouze PC 8A
3012)
Vykon, max. 1 kw 1.34 hp
Rozsah otacek, min. - max. 30-2400 Upm 30-2400 Upm
Kategorie prepéti I
Rozhrani VACUU-BUS’
Napajeci kabel 2m
Udaje o vakuu (US)
Vstupni tlak / vystupni tlak / 1,1 bar 825 Torr
diferencni tlak, abs.
Tlak na plynovych pripojkach, 1,2 bar 900 Torr
absolutni max.
Senzor integrovany integrated
Princip méreni Keramickd membrana (oxid hliniku),
kapacitni, nez. na druhu plynu, absolutni tlak
Presnost méreni +1 mbar/hPa/Torr, +1 digit
(po vyladéni, konstantni teplota)
Horni mez méreni 1080 mbar 810 Torr
Dolni mez méreni 0,1 mbar 0,1 Torr
Teplotni charakteristika <0,15 mbar/K 0.11 Torr/K
Hmotnosti* a rozmeéry (I x w x h) (US)
PC 3010 NT VARIO select 616 mm x 387 mm 24.25in
X450 mm x15.24inx17.72in
Hmotnost* 27 kg 59.51lb

78 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

PouZité materialy

Priloha

PC 3016 NT VARIO select 616 mm x 387 mm 24.25in

X450 mm X 15.24inx 17.72 in
Hmotnost* 27 kg 59.51b
PC 3012 NT VARIO select 616 mm x 387 mm 24.25in

X450 mm X 15.24inx 17.72 in
Hmotnost* 27 kg 59.51b
PC 3012 NT VARIO select 616 mm x 387 mm 24.25in
EKP X 450 mm X 15.24inx17.72 in
Hmotnost* 33.6 kg 74 b
* bez kabelu
Ostatni udaje

Typ senzoru
Regulator
Objem sbérné nadrze kondenzatu

Hladina akustického tlaku pri
1500 min™/62% (VARIO)

8.2 Pouzité materialy

Komponenty

Vyvéva

Kryt hlavy

Upinaci disk membrany
Membrany

Ventily PC 3010, PC 3012
Ventily PC 3016
O-krouzky

Ventilovy terminal

Cerpacijednotka

Vstup

Vystup

Hlava rozdélovace
O-krouZek na separatoru

Pretlakovy ventil na kondenzac¢nim
chladici

Chladic¢

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Senzor VACUU-SELECT
VACUU-SELECT

4500 ml

47 dBA £3

PouZité materialy

ETFE obohaceny uhlikovym vlaknem
ETFE obohaceny uhlikovym vlaknem
PTFE

FFKM

PTFE

FKM

ECTFE, obohacené uhlikovym
vlaknem

PP, PE

PET

PPS obohaceny sklenénym vlaknem
Fluoroelastomer, NBR

Silikon s PTFE krytim

Borosilikatové sklo

79



Priloha

Informace z
typového Stitku

-> Priklad
Vyrez typového stitku

80

VACUUBRAND.
Barnka s kulatym dnem Borosilikatové sklo
Hadice PTFE
Fitting hadice ETFE, ECTFE
Kondenzacni chladic Peltronic PFA, PP, PA
Senzor VACUU-SELECT
Senzor vakua Keramika s oxidem hliniku, pozlacena
Mérici komora PPS
Mald pfiruba VOLITELNA MOZNOST PP
Tésnéni na senzoru chemicky odolny fluoroelastomer
Hadicova koncovka PP

Tésnéni na zavzdusriovacim ventilu FFKM

8.3 Typovy stitek

= Poznamenejte si v pripadé chyby typ a sériové Cislo z typového
Stitku.

=  Uvedte pfi kontaktu s nasim servisem typ a sériové Cislo z
typového Stitku. Tak vam lze cilené nabidnout podporu a
poradenstvi k vaSemu vyrobku.

Typovy stitek ¢erpaci jednotka, vSeobecné

®
Rok vyroby/mésic —— @

Vyrobkova rada/typ 20 |
S \\ el
Sériové Cislo )
Tfida ochrany T SIN:

Saci vykon \\IP,,,,,,
Konec¢né vakuum —_ |

a moznost: Schvaleni/oznaceni/symboly

Napajeci napéti /
Specifikace ATEX*
Vyrobce

97877 Wertheim
/

Made in Germany

* Udaj dokumentace, skupina a kategorie, oznaceni G (plyn), typ ochrany pred
vznicenim, skupina vybusnosti, teplotni tfida (viz také: Schvaleni kategorie
pristroji ATEX).

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Priloha

VACUUBRAND.

8.4 Objednaci udaje

Objednaciinformace  chemicky odolny vakuovy systém - Serie *Objednaci ¢.

pro vakuové stanice

PC 3010 NT VARIO select 257448xx
PC 3012 NT VARIO select 257438xx
PC 3012 NT VARIO select EKP 25743874
PC 3016 NT VARIO select 257418xx

* Objednaci Cislo v zavislosti na sitovém kabelu CEE, CH, UK, US, CN, IN

ObjednaciUdaje-  pfislusenstvi Objednaci ¢.

prislusenstvi

Vakuova hadice DN 6 mm (l=1000 mm) 20686000

Vakuova hadice DN 8 mm (I =1000 mm) 20686001

Ventil chladici vody VKW-B 20674220

Zavzdus$novaci ventil VBM-B 20674217

Snimac stavu naplnéni 20699908

Senzor VACUU-SELECT 20612881

VSK 3000 20640530

Prvni kalibrace DAKKS 20900214

Dodatecna kalibrace DAkkS 20900215

Objednaciidaje - Nhradni dily Objednaci ¢.
nahradni dily Hadicova koncovka 6 ohnuta 20639948
Hadicova koncovka DN 6/10 20636635

Mala priruba KF DN 16 20635008

Prodluzovaci kabel VACUU-BUS, 0,5 m 20612875

ProdluZovaci kabel VACUU-BUS, 2 m 20612552

ProdluZovaci kabel VACUU-BUS, 10 m 22618493

Svorka pro kulaty zabrus VA KS35/25 20637627

Sklenéna barika / kulata barika 500 ml 20638497

Ryhovana matice PAM14 x 1 (prevlecna matice) 20637657

Upinaci krouzek PA D10 (tésnéni) 20637658

Emisni kondenzator EK, kompletni na vyzadani

Kondenzator na suchy led TE na vyzadani

Imisni kondenzator IK na vyzadani

Emisni kondenzator Peltronic EKP 20636298

Ochrana proti protaceni D17 x 17,5 20635113

Krytka balastniho plynu 20639223
20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 81



Priloha

82

Mezinarodni
zastoupeni a
specializovany
obchod

Nabidka servisu a
servisni vykony

VACUUBRAND.

Sitovy kabel CEE 20612058
CH 20676021

CN 20635997

IN 20635365

UK 20612065

CEE 20612058

= VACUUBRAND > Podpora > Navody k udrzbé > Chemicky odolné
Cerpaci jednotky.

Nakupni zdroje

Obstarejte si originalni prislusenstvi a originalni nahradni dily pres
nékterou pobocku spolec¢nosti VACUUBRAND GMBH + CO KG nebo
ve svém specializovaném obchodé.

= Informace o kompletni paleté vyrobk{ obdrZite v aktualnim
katalogu vyrobkd.

=  Pro objednavky, dotazy k regulaci vakua a optimalnimu
prislusenstvi je vam k dispozici vas specializované obchod nebo
prodejni kancelar spolecnosti VACUUBRAND.

8.5 Servisniinformace

VyuZijte rozsahlé servisni sluzby spolecnosti
VACUUBRAND GMBH + CO KG.

Servisni sluzby v detailu

= Vyrobkové poradenstvi a feseni pro praxi,
rychlé dodani nahradnich dild a pfislusenstvi,
= odborna udrzba,
= vyfizeni opravy obratem,
= servis namisté (na zadost),
= Kalibrace (akreditovana DAKKS),
= SosvédCenim o nezavadnosti: Vraceni, likvidace.

Dalsi informace si muZete vyvolat na nasi domovské strance:
www.vacuubrand.com.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822


https://www.vacuubrand.com/repair
https://www.vacuubrand.com/repair
https://www.vacuubrand.com/contact
http://www.vacuubrand.com

VACUUBRAND. Priloha

Postup vyfizeni servisu

Ridte se popisem: VACUUBRAND > Podpora > Servis

Zkratte doby vypadk, urychlete vyrizeni. Mé&jte pri kontaktovani
servisu pfipravené Gdaje a podklady.

= Vasi zakazku lze snadno a rychle priradit.

=  Lze vyloucit ohroZeni.
=

Kratky popis, fotografie nebo diagnosticka data nam pomohou
pri vymezeni chyby.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 83


https://www.vacuubrand.com/de/page534.html

Priloha VACUUBRAND.

8.6 EU prohlaseni o shodé

EU-Konformitatserklarung
EC Declaration of Conformity
Déclaration CE de conformité

Hersteller / Manufacturer / Fabricant:
VACUUBRAND GMBH + CO KG - Alfred-Zippe-Str. 4 - 97877 Wertheim - Germany

Hiermit erklart der Hersteller, dass das Produkt konform ist mit den Bestimmun-
gen dieser Richtlinien:

Hereby the manufacturer declares that the product is in conformity with the fol-
lowing directives:

Par la présente, le fabricant déclare que le dispositif est conforme aux directives:

2006/42/EG (M-RL), 2014/34/EU (ATEX-RL), 2014/30/EU (EMV-RL),
2011/65/EU, 2015/863 (RoHS-2)

Produkt / Product / Produit — Typ / Type / Type:
PC 3010 NT VARIO select, PC 3016 NT VARIO select,
PC 3012 NT VARIO select, PC 3012 NT VARIO select EKP

Artikelnummer / Order number / Numéro d‘article: J5744850, 25744851,
25744852, 25744856, 25744857 / 25741850 / 25743850, 25743851, 25743852,
25743856, 25743857 / 25743874

Seriennummer / Serial number / Numéro de série: Siehe Typenschild / See rating
plate / Voir plaque signalétique

Angewandte harmonisierte Normen / Harmonized standards applied / Normes
harmonisées utilisées:

DIN EN ISO 12100:2011, DIN EN 1012-2:2011, DIN EN 61010-1:2020,
IEC 61010-1:2010 (Ed. 3), DIN EN 1127-1:2019, DIN EN ISO 80079-36:2016,
DIN EN 61326-1:2013, DIN EN IEC 63000:2019

Bevollmachtigter fur die Zusammenstellung der technischen Unterlagen / Person
authorised to compile the technical file / Personne autorisée a constituer le dos-
sier technique:

Dr. Constantin Schéler - VACUUBRAND GMBH + CO KG - Germany

Ort, Datum / place, date / lieu, date: Wertheim, 16.08.2022

. ML{ SSPRTURIOPRIURN v YA 5 Z/

(Dr. Constantin Schaler) (Jergg Kaibel)
Geschaftsfiuhrer / Managing Director / Technischer Leiter / Technical Director /
Gérant Directeur technique
VACUUBRAND GMBH + CO KG Tel. +49 9342 808-0
: Fax: +49 9342 808-5555
Alfred-Z -Str. 4
97?}7 V:/Z?tehei; E-Mail: info@vacuubrand.com

Web: www.vacuubrand.com

84 20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Index

B

banka odlucovace......cccevvrerennennen. 24
Barka odlucovace pripojky ............. 25
Bezpecnostni pokyny........cceueveuenee. 12
Cc

Cilové skupiny ......ceeevevevveverevverennen, 15
Copyright .e.eeeeeieieeiceeeeeeeee 5
Cidténi, 0beCnS.....cveveeeeeeeeeeeeeeeene 54
D

Dbani nebezpedi pfi provétravani... 19
Demontaz dill pristroje a pouzdra.. 57

DEeMONtAZ EK ..oovevevereeeereeceeieeeve 58
DemontaZz pouzdra........ecevevevennnes 59
DodrZovani zatizZitelnosti.................. 18
Doplriujici symboly.......ccccevrvereenenee. 8
Doporucené pomdicky pro cisténi a
(e [974 o1V [ 52
E
Emisni kondenzator ..........cceeuveneee. 24
Emisni kondenzator Peltronic......... 24
H
Hrubé vakuum.......ccccceeeevveverenennnne, 10
Chyba-Pri¢ina-Odstranéni............... 50
Chybné pouZiti ......ccceevvereevrererenanes 13
|
Instalace VYVEVY ......ccceeveeeeeerevenennen 29
Interval Udrzby .......cceeveeeveeerevenennes 52
J
Jemné vakuum.......ccceevevveeereeenennen. 10
K
Kategorie pristrojl ATEX.....ccueuee.. 21
Kategorie pristroji ATEX a periferni
ZANIZENT ceveeeereeeeereeeeee e 21
Kontrola pristrojové pojistky........... 76
Konvence zobrazeni.........cccceeveenenee. 7
L
Likvidace....cooeeveenienierieeeeniesee, 22

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Index

M
Matice Kdo codéla.......ccerereunnnene. 15
MEFiCi KOMOra....ooveveeerereeereeeeereene 80
Mistni rozvod vakua .......cccceeveuvnneene 26
Moduly NAvodU........ceeverevereerereerennene. 6
MontaZz bocniho oblozZeni ................ 71
MontdZ upeviovaci konzoly na
Cerpaci jednotku.....ccceeeevererenenee. 30
MoZné zbytkové energie .................. 19
N
Nespravné pouZiti .........ccceeevvereenenens 13
(o]
Odkryti paru hlav cerpadla.............. 60
Ochrana proti prehrati, ochrana proti
zablokovani........cccceeeveeereeenennene. 20
Ovladaci prvky regulatoru vakua .... 42
Oznaceni a Stitky ....coeeveeerevereereneen 20
Oznaceni produktu.........ccecevereeneee. 77
P
PC 3012 NT VARIO select.......c........ 24
PC 3012 NT VARIO select EKP........... 24
PC 3016 NT VARIO select.................. 24
PC 3010 NT VARIO select.................. 24
Podminky prostredi ........cccceeveeneene 29
Pojmy specifické pro vyrobek.......... 10
Pokyn k jednani (popis obrazku)....... 9
Popis kvalifikace.......ceveevveeeeruennenne. 15
Postup restartovani.........c..ceeeeueenee. 20
PouZité materialy ........ccooeveveevernene. 79
PouZité zKratky.......cceveereveeeereeerennee. 9
Pouziti v souladu s uréenim............. 12
Povinnosti personalu...........c.c.o....... 14
Povinnosti provozovatele................ 14
Povrchové teploty ........ccccvevevverennene 19
Prehled chemicky odolnych vyvév.. 24
Pripojeni vyfukové hadice ............... 33
Pripojeni vyStupu .......cccevevererereerenene. 33
Pripojka chladiva.......c.ccceevevevevnenene. 34
Pripojka vakua na vstupu ................ 32
Priprava 4drzby ......cccceeveeverevveeenennns 57
R
Rozpadovy nakres paru hlav cerpadla
...................................................... 61
85



Index

86

Rady vakuovych stanic a modularni

PHFUCKY cevevvetereeeteeteereeve e 6
T
Technickd data......ccccceveeeveerevevenennen, 77
V)
Udrzba hlav Eerpadla....................... 56
Ukazatel tlaku......ccoevveevieecreennrennnne, 41
UZivatelské rozhrani.........ccccveuneee. 41
Vv
Vlastni bezpecnostni opatreni......... 16
Vymeéna membrany ........ccoceevevennens 63
Vyména pristrojové pojistky............ 76
Vyména ventilu ..................... 66,67, 68
Vystrazna upozornéni........cceeeeeeeenene. 7

Vysvétleni bezpecnostnich symbold. 8
Vysvétleni podminek pouziti /

provoznich podminek X .............. 22
y4
Zabranéni zdrojlim vzniceni............. 21
Zabranéni zpétnému vzdouvani ve

vyfukovém vedeni .........cccoeueu.... 18
Zabrarite prehfati......ccccecevevevennnee. 19
ZAPNUL vt 40
Zapnuti Cerpaci jednotky................. 40

Zavzdusnéni okolnim vzduchem..... 35
Zkratky specifické pro vyrobek ....... 24
Zobrazeni pokynu k jednani.............. 9
Zobrazeni procesl.........ceeververvenene. 41

VACUUBRAND.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

20901554_CS_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

87



VACUUBRAND:.

3

L ]
Thy
¢ I =
—

)

VACUUBRAND > Support > Manuals

V1.1_160822 - Steffl - © VACUUBRAND GMBH + CO KG - 2022

)

Vyrobce: %l
VACUUBRAND GMBH + CO KG 2
(]
%]

Alfred-Zippe-Str. 4

(

97877 Wertheim @
GERMANY o
Centrala: +49 9342 808-0 é
Prodej: +49 9342 808-5550 B-)l
Servis: +49 9342 808-5660 8
Fax: +49 9342 808-5555 3

5
E-mail: info@vacuubrand.com o
Web: www.vacuubrand.com é

()

>


https://www.vacuubrand.com/de/page682.html

	1 K tomuto návodu
	1.1 Pokyny pro uživatele
	1.2 Struktura návodu
	1.3 Konvence zobrazení
	1.4 Symboly a piktogramy
	1.5 Pokyny k jednání
	1.6 Zkratka
	1.7 Vysvětlení pojmů

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Použití
	2.1.1 Použití v souladu s určením
	2.1.2 Nesprávné použití
	2.1.3 Předvídatelné chybné použití

	2.2 Povinnosti
	2.3 Popis cílové skupiny
	2.4 Ochranný oděv
	2.5 Opatření pro bezpečnost
	2.6 Laboratoř a pracovní látky
	2.7 Možné zdroje nebezpečí
	2.8 Ochrana motoru
	2.9 Kategorie přístrojů ATEX
	2.10 Likvidace

	3 Popis výrobku
	3.1 Principiální struktura řady čerpacích jednotek
	3.2 Řady chemicky odolných vývěv
	3.3 Kondenzátory a chladiče
	3.3.1 Odlučovač/kondenzátor na vstupu
	3.3.2 Kondenzátor na výstupu

	3.4 Příklad aplikace

	4 Ustavení a připojení
	4.1 Přeprava
	4.2 Ustavení
	4.3 Upevňovací konzola regulátoru
	4.4 Přípojka (napájecí přípojky)
	4.4.1 Přípojka vakua (IN)
	4.4.2 Přípojka výfuku (OUT)
	4.4.3 Přípojka chladiva na kondenzátoru
	4.4.4 Zavzdušňovací přípojka
	4.4.5 Balastní plyn (GB)

	4.5 Elektrické připojení

	5 Provoz
	5.1 Zapnutí
	5.2 Obsluha s regulátorem
	5.2.1 Uživatelské rozhraní
	5.2.2 Obsluha
	5.2.3 Provoz s balastním plynem

	5.3 Vypnutí (odstavení z provozu)
	5.4 Uskladnění

	6 Odstraňování chyb
	6.1 Poskytnutí technické pomoci
	6.2 Chyba – Příčina – Odstranění

	7 Čištění a údržba
	7.1 Informace k servisním činnostem
	7.2 Čištění
	7.2.1 Povrch pouzdra
	7.2.2 Vyprázdnění skleněné baňky
	7.2.3 Vyčištění nebo výměna tvarovaných hadic PTFE

	7.3 Údržba vývěvy
	7.3.1 Položky údržby
	7.3.2 Příprava
	7.3.3 Výměna membrány a ventilů
	7.3.4 Výměna přístrojové pojistky


	8 Příloha
	8.1 Technické údaje
	8.2 Použité materiály
	8.3 Typový štítek
	8.4 Objednací údaje
	8.5 Servisní informace
	8.6 EU prohlášení o shodě

	 Index

